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5Det lakker mot jul og det er snart på tide å summere 
opp året før me går over i eit nytt tiår. 
NRH måtte saman med alle andre aktive                             
organisasjonar takle ei lita krise på hausten med            
konsekvensar rundt den mystiske hundesjukdomen.  
HS kalla raskt inn til felles møte med FTU og NBU der 
me fekk analysert konsekvensar for utdanning og          
beredskap. Det vart gitt generell dispensasjon på              
regodkjenningar samt at trening og anna samkvem   
vart stoppa. Det viktigaste for NRH var å kunne opprett-
halde beredskap utan at organisasjonen på nokon 
måte bidrog til å spreie sjukdomen blant våre eigne 
hundar. Det føler eg at me klarte å handtere på ein bra 
måte, me har ingen å miste. Dei einaste som dette fekk 

følger for direkte var dei som hadde tenkt å godkjenne 
katastrofe som ikkje fekk noko alternativ i år. Alle andre 
fekk sjølvsagt ei utsetjing i eigne planar men det har 
vore arbeidd svært godt rundt om i landet for å prøve   
å få så mange som mogleg gjennom prøvane i løpet av 
hausten. 
Denne hendinga fekk også internasjonal konsekvens. 
Barents Rescue, som i år var planlagt i Kiruna fekk ikkje 
planlagt støtte frå til saman 8 katastrofehundar frå 
Norge, 5 frå politiet i Oslo og 3 frå NRH, dei sat såleis att 
med 3 katastrofehundar frå Finland i tillegg til politiet 
og Fjellredningen sine ettersøkningshundar. Sidan          
billettane var betalt og ferie var ordna så reiste nokon 
av oss for å være observatørar, noko som er skrevet 
meir om i eigen artikkel.  

Forslag til nytt programmet blir sendt ut på høyring 
snart, FTU og HS ønskjer å gå breitt ut med dette på    
eit tidleg stadium for å få en mest mogleg demokratisk 
forankring, samt at me kan få inn konstruktive innspel. 
Merk at sjølv om det er lagt ned masse bra arbeid               
i dette programmet, så må det likevel presiserast at 
dette er eit førsteutkast og langt frå ein endeleg          
versjon. Det som er viktig er at dei som skal uttale          
seg om programmet via distriktsstyret eller gjennom 
distriktsinstruktørane har på seg rett hatt til rett tid og 
uttalar seg organisatorisk via styra og  fagleg gjennom 
instruktørane. 
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Over nyår startar årsmøta, først i laga, så distrikta og      
til slutt er det representantmøte til våren. Det vert ein 
travel vinter med organisasjonsarbeid. Det kjem saker 
til distrikta som skal på høyring i samband med rep 
møte og distrikta må førebu saker dei ønskjer å fremja 
for rep møtet. Pass på tidsfristane for innsending. 
Dei som sit i valkomiteane har sikkert starta arbeidet  
allereie og dei har ei særs viktig oppgåve med å fylle 
alle plassane med den kompetansen som trengs i styra. 
Alle medlemmer som føler dei har noko å bidra med, 
må melde seg for dei respektive valkomiteane og           
fortelje kva kompetanse dei sit med som kan hjelpe       
organisasjonen framover. 

 
Sjølv har eg etter 10 år i Hovedstyret og snart 8 år som 
leiar gjeve valkomiteen beskjed om at det er på tide å 
sleppe andre krefter til, denne gongen er det endeleg. 
Arbeidet er svært interessant og sjølv om det er svært 
arbeidskrevjande så har eg ikkje gått lei eller mista           
interessa, men det er viktig å sleppe andre til. Nye auge 
vil sjå andre retningar så me ikkje går fast i gamle spor. 
Eg veit det er mange gode kandidatar ute blant              
medlemmane og eg har ikkje noko ønske om å bli 
hengt i hornet på veggen.  

 

Til slutt vil eg komma med eit vennleg råd til alle som  
er veldig raske til å kritisera på FB og i andre sosiale 
media. Ta på dykk vottane når de les noko de er ueinige 
og bruk litt til på å prøva å finne ut om det er noko        
informasjon som manglar. Kritiske uttalar og utskjelling 
utan å vite bakgrunn, ofte basert på andre sine uttalar 
på sosiale media har ingen inverknadskraft. Det er kun 
skadeleg for organisasjonen, hugs at det er mange som 
les dette som ikkje er i NRH. Sakleg kritikk direkte  til 
dei det gjeld derimot er svært ønskeleg, då vil ein og 
kunne få bakgrunn og opplysningar rundt saka. 

Vil med dette ønske alle lykke til med vinteren, både 
med årsmøte og kommande vintertrening men fyst ei 
riktig god jul og eit godt nytt NRH år! 
Knut 
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                   lt har sin tid. Så også jobben som redaktør. 
Jeg har meddelt leder Knut  at jeg ønsker å gi meg som 
redaktør, og håper at jeg ved å melde i fra så tidlig, gir 
HS tid til å engasjere en ny. Jeg vil derfor ferdigstille de 
to første utgavene i 2020, (frem til Repmøtet). 
 
Grunnen er ikke at jeg ikke trives med jobben, den  
er engasjerende og morsom, og gir god kontakt med  
organisasjonen og medlemmene. Men den kan være 
krevende og arbeids-intensiv opp mot dead-line, 
samtidig som min evne til å følge opp den tekniske  
utviklingen av både produksjon og innsamling av tekst 
og bilder, ikke lenger er så god som den burde være. Og 
sist, men ikke minst: jeg har vært aktivt med i FNL/NRH 
så lenge at jeg  burde si at nok er nok. 
 
Jeg har vært aktivt med siden 1979, da jeg meldte meg 
inn i Foreningen Norske Lavinehunder og har siden 
vært med å dra lasset på de fleste områder  
i organisasjonen. Fikk min første godkjente vinterhund 
i 1983, sommerhund i 1984, instruktør og dommer 
samme år, og det samme i katastrofesøk i 1989. Har 
vært med i HS i mange år, både som medlem, sekretær 
og formann (som det het den gang). Har vært medlem 
av FTU og også der leder i en periode. Har også vært DI 
og leder i Oslo/Asker og Bærum, DIO styret i Buskerud 
og DI i DIO Telemark/Vestfold og DIO Vestfold. Også 
leder i Vestfold og Vestfold/Telemark. 
Er fremdeles instruktør og dommer både sommer/ 
vinter/katastrofe. 
Kanskje er det på tide å legge inn årene? 
 
NRH har vokst seg stor de senere åene. Som et apropos 
til dagens NRH kan jeg nevne at tilskuddet fra det  
offentlige rundt 1990 var på 90 000 kroner, gitt av  
redningstjenestekontoret i Justisdepartementet. Sett 
opp mot dagens situasjon, er jo dette for småtterier å 

regne. Selv om jeg må uttale svær skuffelse over dagens 
melding fra regjeringen at tilskuddet i år ikke øker!!! 
 
Den gang (80-90-tallet) drev vi dugnad i stort monn, 
enten det var å rydde i elver eller samle søppel langs 
E18, eller selge støttetiere. Vi lagde til og med musikk-
kassetter med musikk og omtale av oss og annonse-
snutter fra sponsorer! 
Dette var en annen tid. 
 
Jeg får ofte skryt for bladet. Men den som egentlig  
skal ha alle de positive  tilbakemeldingene, er «troll-
mannen» på Lillehammer, Mick. Layout og utforming  
er særdeles flott, noe Mick er ansvarlig for. Så mitt råd 
er: Ta godt vare på den mannen! 
 
I dette nummeret er forslag til nytt godkjennings- 
program hovedsaken. Her har man sjansen til å komme 
med sine synspunkter og å komme med forslag til  
endringer/forbedringer/idéer.  
Som man ser av høringsutkastet, er det kastet om på 
mange sider av utdanningen. Hovedgrepet er å gjøre 
programmet mer rettet mot den praktiske/operative 
delen av vår virksomhet. Gjøre ekvipasjene mer drillet 
på hverdagen i felt. 
Den sikreste måten å få til et godt program, er derfor  
at engasjementet blir stort og bredt. 
 
Selv har jeg skumlest høringsutkastet, og synes det 
peker i riktig retning. Dog ser det ut for meg som at 
dette kan bli en administrativ utfordring. Samtidig er 
det svært innholdsrikt  og vil kreve konsentrasjon for  
å holde oversikten. Men slik er det jo som kjent med  
alt som er nytt. Intensjonen er i alle fall meget god. 
Skulle jeg si noe negativt, må det være at ordet «case» 
er blitt så populært. Er språket vårt virkelig så fattig  
at vi må bruke det engelske uttrykket? – eller er jeg 
gammeldags?  

Også er det også skapt et nytt, norsk ord: påvis. Det 
heter vel påvisning? I daglig trening brukes kanskje 
påvis, men rett skal være rett i en programtekst! 
Så langt dette positive innspillet fra FTU, håper og tror 
at det vil bringe oss godt videre. 
 
Innholdet i bladet forøvrig, er listet opp på side 3. 
 
Jula nærmer seg med stormskritt, forberedelsene  
til vintersesongen er i gang, og kontinueringer i 
sommerøvelsene nærmer seg slutten. Akkurat  
som det pleier å være. 
 
Så gjenstår å ønske alle medlemmer, venner og  
støttespillere en God Jul og et Godt Nytt År, og lykke  
til med vintersesongen som er like rundt hjørnet. 
 
Terje Johansen 
redaktør 

A



Vi i NRH måler ikke vinteren i snødybde eller kulde-
grader, men i skredfare. Og i begynnelsen av desember 
har den sesongen allerede startet, så da kan vi anslå at 
vinteren er her og at 2019 går mot slutten. 
Og det ble et innholdsrikt år, i år også! 
 
FRR 
Den størst endringen for beredskapen i NRH er  
varsling og utalarmering igjennom Felles Ressurs-
register. Fra 1. mars i år gikk NRH over til å kunne varsle 
hundeførere og operative ledere der de faktisk befinner 
seg. Det nye systemet er særdeles enkelt å bruke for de 
beredskapsansvarlige, og vi sikrer at vi treffer aktuelle 
ressurser mye raskere.  
Og det er igjen et stort pluss for den savnede!  
FRR Varsling åpner for noen nye muligheter for lavine-
utkalling, fordi Hovedredningssentralene kan se våre 
hundeførere.  
Vi er ennå i oppstarten, og vi jobber hele tiden med å 
videreutvikle tjenesten. Derfor er vi helt sikre på at nye 
muligheter og funksjoner vil komme i tiden fremover. 
 
Nytt system for varsling fra politiet 
Når vi er inne på varsling, jobber vi med å bytte ut 
telefonsystemet som BA-ene har også. BA-ene må i dag 
gå rundt med to telefoner, som selvfølgelig ikke er noe 
som er ønsket. Dette forandrer vi på nå, og går for et 
system der alle kan bruke sin private telefon til å motta 
varslinger fra politiet eller andre oppdragsgivere. 
 
Nye veiledere 
Igjennom hele 2019 har NRH vært delaktig i arbeidet 
med nye veiledere for snøskred og søk etter savnet 
person på land. I gruppen som har revidert Veilederen 
for snøskred har Tor Monsen og Tore Nicolaysen sittet, 
og gruppen har ferdigstilt jobben. Veilederen er nå  

godkjent i Nasjonalt redningsfaglig råd, og vil bli 
publisert så raskt som mulig.  
Arbeidet med ny veileder for søk etter savnet person på 
land har pågått siden våren 2019, og er nå inne i siste 
fase. I denne gruppa har undertegnede sitter for NRH, 
og den nye reviderte veilederen vil komme ut på nyåret. 
 
Nytt godkjenningsprogram 
Fagteknisk utvalg (FTU) har sammen med en stor 
gruppe instruktører laget et nytt godkjenningsprogram 
for NRH. Beredskapsutvalget (NBU) har vært  
representert ved André Sørlie. Arbeidet har vært  
konstruktivt og vi i beredskapen ser frem til et nytt og 
spennende godkjenningsprogram. Et mål for det nye 
programmet har vært å få inn mer praksis, slik at vi  
utdanner redningspersonell fremfor rene hundeførere. 
Slik NBU ser programmet har tatt form, er vi svært  
fornøyd med resultatet! 
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2019 - året det skjedd mye
Tekst og Foto: Stig Mebust

 
Hundesykdommen og USAR 
Høsten 2019 ble sterkt preget av 
hundesykdommen. Rådene fra 
myndighetene skapte utfordringer 
både for godkjenninger og lete-
aksjoner. Men heldigvis gikk det 
bedre enn fryktet! Oppsummert ble 
noen få av våre hunder berørt, men 
ingen som mistet livet. Og det er vi 
veldig glade for! 
Den største virkningen av hunde-
sykdom ble antagelig at vi ikke 
deltok på Øvelse Barents Rescue 
2019 i Kiruna. Dette er en katastrofe-
øvelse hvor både NRH og politiet 
skulle stille med katastrofe- og 
ettersøknings-ekvipasjer, samt      
ledelse. Slik situasjonen var ble det 
umulig for oss å stille, men NRH 
sendte allikevel tre personer til 
øvelsen, uten hund. Neste gang, om 
tre år, avholdes øvelsen i Bodø. Og 

da håper vi alt går etter planen. 
Det arbeides med utvikling av USAR-
tjenesten NRH tilbyr. NBU har satt  
i gang et arbeid rundt dette, og mer 
info vil komme i løpet av 2020. 
 
Ny fagleder samband 
Johannes Bø har vært fagleder 
samband i syv år nå, og ønsket  
dessverre ikke gjenvalg. Johannes 
har lagt ned en stor jobb med inn-
føring av Nødnett i NRH, en jobb som 
for mange har gått «under radaren». 
Ønsker å rette en takk til Johannes 
for den store jobben han har gjort. 
Heldigvis for NRH fortsetter 
Johannes med IKT i organisasjonen. 
Han skal fortsette å blant annet 
jobbe med Office 365. Marius Wigen 
Andersen tar over vervet, og vi ser 
frem til å få han inn i teamet! 
 
Aksjoner og funn i 2019 
2019 kommer antagelig ikke til å 
bli noe rekordår for aksjoner. Nå  
i begynnelsen av desember ligger vi 
ca. 60 aksjoner under fjoråret. Men 
allikevel har vi allerede flere funn 

enn vi hadde i hele fjor. Hva ned-
gangen kommer av er det vanskelig  
å konkludere med nå, men det er 
uansett svært gledelig at vi finner 
mer selv om vi blir brukt sjeldnere.  
I neste nummer av Redningshunden 
vil vi komme med alle detaljer for 
2019. 
 
Vi i NBU ønsker å bruke anledningen 
til å takke alle dere som står på dag 
og natt. NRHs hundeførere og  
operative ledere legger ned en  
formidabel innsats, hele tiden. Og 
det skal vi være ekstremt stolte av! 
 
Med ønsker om en ikke alt for  
aksjonspreget jul, og en takk for 
2019! 
 
André Sørlie, Alf Dalby, Tore Nicolaysen, 
Johannes Bø og Stig Mebust 
Norske Redningshunders beredskaps-
utvalg og Fagleder samband. 
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                            undesykdommen som 
herjet landet noen uker i høst ser 
heldigvis ut til å være over. Den   
satte en stopper for alt av hunde-
aktiviteter i hele landet. NRH valgte 
også å avlyse alle treninger og prøver 
i de usikre ukene der man visste lite 
om årsakene til sykdommen, og 
fryktet at den skulle være svært 
smittsom. To B-kurs, mange prøver 
og hovedkurs katastrofe ble avlyst. 
De som skulle vært oppe til B på et 
av de avlyste kursene får mulighet til 
å ta både B og A neste 

sesong. For alle som stod igjen med 
søksprøver, ble sesongen utvidet 
fram til 1. juli neste år. Dette var for å 
sikre at vi  beholdt godkjente ekvipa-
sjer på    tjenestelista. Heldigvis 
kunne aktiviteten tas opp igjen etter 
noen uker, og man rakk å avholde 
mange prøver før snøen la seg i store 
deler av landet. Forhåpentligvis       
benyttet de fleste seg av muligheten 
til da å avlegge prøver, slik at det 
ikke blir altfor stort press på de som 
skal arrangere prøver til våren. 

Lavinesesongen nærmer seg, og 
mange venter nok på snøen slik        
at treninga kan komme i gang.  
På hovedkurs vinter i sør blir det 
igjen mulighet til å ta høyfjells-

merket, mens det i nord blir et 
fordypninglag med fokus på    

førsteinnsats i skred. 

Tor Monsen og Knut Skår 
deltok på IKAR møte i Polen   
i september, der tema for           

samlingen var Teamwork. 

H Dette kan du lese mer om annet sted 
i bladet 

Det nye Godkjenningsprogrammet 
som forhåpentligvis trer i kraft fra     
1. januar 2021 sendes snart ut på 
høring. Det er viktig at alle leser 
dette og gir tilbakemeldinger på  
programmet og eventuelle forslag   
til endringer. Det er fint om de ulike  
distriktene organiserer diskusjoner 
og uttalelser rundt programmet, og 
sender det til FTU. 

Til slutt vil jeg takke for meg i FTU. 
Jeg har nå sittet fire år, og tenker at 
da kan andre få ta over. Det har vært 
noen spennende år, med mye jobb 
og mange utfordringer. Jeg vet ikke 
hvor mange helger vi har tilbrakt 
inne på et møterom på et hotell ved 
Gardermoen i disse årene. Det har 
kommet inn mange saker som har 
krevd mye jobbing for alle i utvalget. 

Dispsøknader, konflikter, faglige 
spørsmål, hundeaggressivitet, 
planlegging, revisjoner av instrukser 
og programmer, osv, har krevd mye 
både på møter, samt utallige dager 
og kvelder ellers. Ikke alle saker har 
vært like morsomme å håndtere, 
mens andre mer hunde- og rednings-
faglige har vært mer spennende. 
Samarbeidet innad i utvalget og med 
NBU og andre utvalg har vært godt.  
Vi har hatt mange gode diskusjoner 
der saker blir belyst fra flere sider før 
det fattes en beslutning. I løpet av 
disse årene har vi også loset et nytt 
kull instruktører gjennom både 
teorikurs og praktisk og skriftlig         
eksamen. Flere konverterings-      
kandidater har også avlagt både 
skriftlig og praktisk eksamen på 
hovedkurs. To instruktørsamlinger, 
sist gang med over 70 deltakere, har 
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også krevd sitt med å planlegge og 
gjennomføre. FTU representant på 
hovedkurs i flere deler av landet har 
også vært en av de hyggelige opp-
gavene, der jeg har fått møte mange 
flotte ekvipasjer som brenner for sitt 
engasjement i NRH. Spennende har 
det også vært å delta på IKAR-møte    
i Italia, øvelse på Malta og ERASMUS-
prosjekt på Island og i England. Der 
fikk vi gode innspill til det vi holder 
på med nå, nemlig revisjon av         
godkjenningsprogrammet.                 
Forhåpentligvis gav vi også litt inn-
spill tilbake til våre kollegaer i andre 
land. Erfaringsutveksling på tvers av 
landegrensene er alltid nyttig. Enda 
flere helger på hotell, og kvelds-
jobbing hjemme, ble det da vi          
begynte å jobbe med revisjonen av 
godkjenningsprogrammet. Det blir 
spennende å se hvordan dette         

utvikler seg, og forhåpentligvis 
kommer det nyttige innspill fra 
høringen det snart skal ut på. Selv 
om jeg nå går ut av FTU, vil jeg         
fortsette å være med i komiteen for 
programrevisjon til den er ferdigstilt. 

I løpet av årene i FTU har jeg også 
mistet to hunder, en av alderdom og 
en av sykdom, og fått meg en ny. Nå 
gleder jeg meg til å bruke mer tid 
sammen med henne i helgene. Takk 
til Tor, Sjur, Aud og Arne for fine år i 
FTU, og lykke til videre. Takk for meg. 

 

Theresia Staaland 
Leder FTU  

 

 

 

  Vil du bli instruktør?  
                Neste instruktørkurs starter høsten 2021, med søknadsfrist 
                høsten 2020. Før du søker må du ha 12 dager med praksis  
                sammen med en godkjent NRH instruktør. Åtte av dagene  
                må være innen ettersøking, og minst to av dagene må være  
                sammen med DI i eget distrikt. Om du tenker på å søke kan  
                det være lurt å begynne å planlegge praksisdager allerede  
                nå. Praksis kan tas på kurs og  samlinger eller på lokale  
                treninger. Instruktøren skal skrive en kort rapport som 
                sendes DI i ditt eget distrikt. DI skal senere lage en samlet  
                rapport med innstilling og prioriteringer av kandidater fra  
                eget distrikt.  
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Norske Redningshunder blir mer og mer kjent i 
samfunnet. NRH begynner å få et sterkt merkenavn! 
NRH leverer! Tilbakemeldinger om at bedrifter velger    
å støtte organisasjonen, i ulike ledd, øker. Dette med 
bakgrunn i at merkenavnet er sterkere og forståelsen  
av hvem vi er, er økende. Det er imidlertid ennå mange, 
som fortsatt ikke vet at det er politi og HRS, som kaller 
oss ut. At vi deltar på nærmere 500 SAR i året. At vi er 
landsdekkende. At vi er profesjonelle frivillige. Vi har en 
jobb og gjøre, sammen, for å styrke merkevaren NRH 
ytterligere! 
 
Nasjonale myndigheter vet definitivt hvem vi er, men 
det sitter langt inne å øke rammen i statsbudsjettet      
til den frivillige redningstjenesten. Derfor har admin-
istrasjonen i hele år, vært veldig proaktiv ovenfor  
nasjonale myndigheter. Vi har hatt besøk av lederen  
i justiskomiteen på Stortinget, Lene Vågslid. Vi har hatt 
besøk av Samfunnsikkerhetsminister, Ingvil Smines 
Tybring- Gjedde. Vi har deltatt i fellesmøter med FORF 
hos ministeren og vi har fremmet den frivillige  
redningstjenesten for hele justiskomiteen på 

Stortinget. Vi har også hatt møte med embetsverket  
i justisdepartementet og kulturminister Trine Schei 
Grande (vedrørende overskudd fra norsk tipping, til 
humanitære formål). Samtlige har fått med seg at det 
er et stort behov for å få økt de økonomiske rammene. 
Den politiske påvirkningen vil fortsette. 
 
En stiftelse, som har vært veldig økonomisk støttende 
ovenfor distrikt og lokale lag, er Gjensidigestiftelsen. 
19. november deltok fem fra NRH, på en samling for alle 
saksbehandlerne i stiftelsen, på Gardermoen. Dette  
i lag med de andre FORF organisasjonene. NRH fikk vist 
seg frem, fra sin beste side og hundene vi hadde med 
fikk mye oppmerksomhet. Det ble gjort søk etter  
konferansieren, med raskt funn, og mange samtaler 
med saksbehandlerne. Det var satt av fire timer til NRH 
og resten av FORF. Tilbakemeldingene var at de nå 
hadde en mye større forståelse på hva vi gjorde, hvem 
vi er og hvilke ressurser vi trenger. Neste søknadsfrist  
er 15 september. 
 
Vi minner også om Sparebankstiftelsen DNB. De er 
meget positive til NRH og har støttet organisasjonen 
betydelig. Søknadsfrist er 1. februar. 
 
Nå er arbeidet med aktiviteter for 2020, godt i gang. Alle 
hovedkurs er planlagt, med tid, sted og kursledere. Det 
vil være noen justeringer mtp ukene, kursene avholdes. 
Se terminlisten på  , hvor ytterligere informasjon vil 
ligge. 
 
Vår søsterorganisasjon i Kroatia, THE CROATIAN  
MOUNTAIN RESCUE SERVICE (HGSS), har invitert NRH 
med i prosjektet: Sharing experiences in Search and 

rescue in ruins. Dette prosjektet vil vare i ett år og 
starter i januar 2020. Prosjekt eier og leder er HGSS. 
Prosjektdeltakelse fra NRH er per dato ikke fastsatt.  

NRH har i to år kjørt EU mobility prosjektet; NEIMK9. 
Project "Education and development of search and  
rescue dog teams" was a project with a goal of              
exchanging knowledge about rescue organizations, 
their best practices and different methodologies that 
are used in Dog search and rescue within SAR in            
Norway, United Kingdom and Iceland. 

Det er en viss mulighet for at dette prosjektet blir tatt 
videre og utvidet til et strategisk partnerskap, men da 
igjennom ICAR ((International Commission for Alpine 
Rescue). ICARs hunde komisjon har drøftet saken og et 
universtitet i Italia er nysgjerrig på dette. De vurderer 
nå å ta på seg en prosjektleder rolle. Det blir spennende 
å se. Uansett, så fortsetter NRHs samarbeid med        
England, Malta, Sverige og Island. 

I 2020 vil nytt godkjenningsprogram legges frem for 
godkjenning. Godkjenningsprogrammet er nå på  
høring og det forventes mange gode høringsuttalelser. 

En prosjektgruppe har jobbet med revidert retningslinje 
og nytt forslag til struktur på kameratstøtte. Denne 
saken ligger nå hos hovedstyret til behandling. 

Prosjektgruppen, som arbeider med å se på hvordan 
NRH er organisert og fungerer, vil legge frem status for 
arbeidet på representantskapsmøtet, som finner sted    
i juni 2020. 

2019 har vært ett spennende og godt NRH år.                
Det tror vi 2020, også vil bli! 

Ha en riktig god jul, alle!!!  

                                                                                 Hilsen vi i administrasjonen



NRH Aksjon: 247-2019 
Sted: Grøa 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Gammelsæter, Pia 
 
NRH Aksjon: 248-2019 
Sted: Konsberg 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lykke, Betina 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Fogstad, Kjell-Erik 
 
NRH Aksjon: 249-2019 
Sted: Sørumsand 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: ikke funnet 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Sørlie, Hege 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Haugsrud, Hilde 
Holmen, May-Elin 
Waagan, Nina Lisett 
Skarland, Camilla Marie 
Eriksen, Christine Øverli 
Jarnes, Kurt 
Andersen, Birgit 
Frogner, Tove Irene 
Rasch, Sunniva 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 
Nielsen, Mone 
Steiro, Sidsel 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Øyås, Tom Egil 
Holm, Arve 
Aspenes, Kaia 
Nathan, Einar 
Røkholt, Gro 
Bjørdal, Siri 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Hartnik, Thomas 
Hogstad, Ingvid 
Lauten, Torgrim 
Wethal, Martine 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Schulstad, Sonni 
Langlien, Kamilla 

Venner, Ann-Kristin 
Haugen, Lise Ljungmann 
Olaussen, Karin Helene 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Finsbråten, Susan Jane 
Poortman, Tore 
Hauge, Merete G. 
Holenbakken, Roar 
Ytrestøyl, Linda 
Andersen, Marius Wigen 
 
NRH Aksjon: 250-2019 
Sted: Porsangerhalvøya 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B. 
Eriksen, Christine Øverli 
 
NRH Aksjon: 251-2019 
Sted: Nordkapp-platået 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Larsen, Kristian B. 
Berg, Gro Sofie 
 
NRH Aksjon: 252-2019 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Westerlund, Emmy 
Hanssen, Hilde M. 
Johansen, Torgeir 
Boger, Kirsti Dragvik 
Kristoffersen, Inger Anne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 253-2019 
Sted: Gumpedalen, Sørreisa 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Løvaas, Steinar 
Vasseng, Rita 
Abelsen, Bjørg 
Løvaas, Steinar 
Lind, Børge 
Pedersen, Ken 
Boger, Kirsti Dragvik 
Kristoffersen, Inger Anne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Hansen, Frank 
Rognmo, Karin 

Vasseng, Helge 
Wærness, Rita 
Isaksen, Bjørn 
Jakola, Camilla 
Løvhaug, Hilde 
Andreassen, Arne 
Hansen, Odd Arne 
Nicolaysen, Tore 
Westerlund, Emmy 
Grønstrand, Line 
Hanssen, Hilde M. 
Bengtsson, Susanne 
Schjelderup, Hilde 
Krogstad, Jan Helge 
Nergaard, Benedikte 
 
NRH Aksjon: 254-2019 
Sted: Korgen/ Fallforsdammen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 255-2019 
Sted: Øvre Neiden 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjerknes, Tone 
Holm-Varsi, Karianne 
 
NRH Aksjon: 256-2019 
Sted: Sørkil, Ulsvåg, Hamarøy 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Frank 
Bjærang, Ida Marie 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 257-2019 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
Tvedt, Tina Helen 
Lønn, Brita Bergan 
Hagane, Anette Linnerud 
 

NRH Aksjon: 258-2019 
Sted: Ottestad 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Røkholt, Gro 
Westby, Jørn H. 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Bårdseng, Torstein 
Larsson, Tone Hetty 
Halvorsen, Anne Wien 
Kristiansen, Per Egil 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Eriksen, Christine Øverli 
Haugsrud, Hilde 
Furulund, Marit 
Johnsen, Charles 
 
NRH Aksjon: 259-2019 
Sted: Bjørnevatn, Kirkenes 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Johnsen, Vigdis 
Holm-Varsi, Karianne 
 
NRH Aksjon: 260-2019 
Sted: Hinnøya 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsen, Mona 
Arntzen, Arne 
Vasseng, Rita 
Træthaug, Karine 
Krogstad, Jan Helge 
 
NRH Aksjon: 261-2019 
Sted: Florø 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fuglestrand, Frode 
Nergaard, Benedikte 
Sæterdal, Helene H. 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
 

Hagane, Anette Linnerud 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 235-2019 
Sted: Øyna, Tromøya 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Jannicke Rabben 
Hundefører: 
Alsand, Wenche 
Bråten, Inger 
Øverland, Aina 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Gulbrandsen, Lene 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 236-2019 
Sted: Skodje 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hegness, Brit 
Flusund, Børge 
Selliseth, Jan Morten 
Ressem, Else Marie Halse 
 
NRH Aksjon: 237-2019 
Sted: Heimtjønnan, Steinkjer 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Nilsen, Wenche 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 238-2019 
Sted: Skivikvatnet, Straumøya 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Selstø, Kim Lorentz 
 

NRH Aksjon: 239-2019 
Sted: Hamna Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Odd Arne 
Hanssen, Hilde M. 
 
NRH Aksjon: 240-2019 
Sted: Vaksdal/Vossavangen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Eid, Idun 
Jordal, Thomas 
Wold, Jan Inge 
Grande, Jan Erik 
 
NRH Aksjon: 241-2019 
Sted: Colour Line stadion, Ålesund 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hatlehol, Roy 
Hegness, Brit 
Dyrkorn, Kristin 
Rørstad, Britt Unni 
Fediuk, Mona Christin 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
Engetrøen, Per Gunnar 
Ressem, Else Marie Halse 
 
NRH Aksjon: 242-2019 
Sted: Rong i Øygården 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Moberg, Roald 
Jordal, Thomas 
Duesund, Henrik 
Hesjedal, Marie 
Vindenes, Laila 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 

Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 243-2019 
Sted: Jonsvannet, Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche 
Larsen, Kenneth Krog 
 
NRH Aksjon: 244-2019 
Sted: Ski 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Jarnes, Kurt 
Nathan, Einar 
Vik, Toril B. 
Askerød, Erik 
Steiro, Sidsel 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Bjønness, Kirsten Plum 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 
NRH Aksjon: 245-2019 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: ikke funnet 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Bråten, Inger 
Haltnes, Rickard 
Hagane, Anette Linnerud 
 
NRH Aksjon: 246-2019 
Sted: Estorvannet, Ifjordfjellet 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF Kristian B. 
Larsen og HF Christine Øverli Eriksen 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B. 
Holm-Varsi, Karianne 
Eriksen, Christine Øverli 
 

NRH Aksjon: 231-2019 
Sted: Storebø, Austvoll 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsgård, Silje S. 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 232-2019 
Sted: Preikestolhytta- Moslifjelle 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sandven, Ingvild 
Skjørestad, John 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Breidablik, Bodil Fischer 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 233-2019 
Sted: Lyngen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lind, Børge 
Isaksen, Bjørn 
Andreassen, Arne 
Løvaas, Steinar 
Fjellsaune, Anita 
Krogstad, Jan Helge 
Kristoffersen, Inger Anne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 234-2019 
Sted: Førde, Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Bø, Telemark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Gåra, Margit 
Larsen, Janne 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
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Redningshunden 04-2019

Pr. 05.11.2019, fra NRH 231-2019 til NRH 342-2019
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Redningshunden 03-2019

Rettelse 
En feil i forrige nummer på aksjon NRH nr 128  
er funnet av Erik Askerød og ikke Kjell Erik Fogstad



NRH Aksjon: 262-2019 
Sted: Leknes 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Drivende fritidsbåt  
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Arntzen, Arne 
Nicolaysen, Tore 
Træthaug, Karine 
Krogstad, Jan Helge 
 
NRH Aksjon: 263-2019 
Sted: Virvassdalen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Åsvang, Jeanette 
Johnsen, Cecilie Marit 
 
NRH Aksjon: 264-2019 
Sted: Holmenstrand 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lysne, Berit 
Aspenes, Kaia 
Askerød, Erik 
Bråten, Inger 
Hansen, Henning 
Tanum, Maja Bruu 
Lønn, Brita Bergan 
 
NRH Aksjon: 265-2019 
Sted: Skibotndalen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Steinar Løvaas 
Hundefører: 
Løvhaug, Hilde 
Andreassen, Arne 
Hansen, Odd Arne 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 266-2019 
Sted: Kapp 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leiros, Nina 
Kalrasten, Gunnar Johan 
 

NRH Aksjon: 267-2019 
Sted: Bømlo 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
Sjølyst, Marthe 
Enoksen jr., Paul 
Damås, Jan Ståle 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Jonassen, Trine Norill 
 
NRH Aksjon: 268-2019 
Sted: Sunndalen 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Rønning, Ståle 
 
NRH Aksjon: 269-2019 
Sted: SW av Alta 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Nødlanding, mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Larsen, Kristian B. 
 
NRH Aksjon: 270-2019 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Abelsen, Bjørg 
Hansen, Odd Arne 
Westerlund, Emmy 
Bengtsson, Susanne 
 
NRH Aksjon: 271-2019 
Sted: Gol området 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bakken, Pål 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Gunnarsson, Lena 
 

NRH Aksjon: 272-2019 
Sted: W av Hattfjelldal 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rzewuska, Paula 
Hansen, Bjørn Egil 
Johnsen, Cecilie Marit 
 
NRH Aksjon: 273-2019 
Sted: Ål 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gunnarsson, Lena 
Haltnes, Rickard 
Skundberg, Bjarne 
Lysne, Berit 
Olsen, Terje 
Teien, Trine 
Øye, Thomas 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 274-2019 
Sted: Gumpedalen, Sørreisa 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: SEAO kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Fjellsaune, Anita 
Schjelderup, Hilde 
Grønstrand, Line 
Lind, Børge 
Pedersen, Ken 
Løvaas, Steinar 
Kristoffersen, Inger Anne 
Boger, Kirsti Dragvik 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 275-2019 
Sted: Røldal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lien, Bente 
 
NRH Aksjon: 276-2019 
Sted: Mødalen - Kvam 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Moberg, Roald 
Haugland, Tom Christian 
 

NRH Aksjon: 277-2019 
Sted: Vestnes 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Ronny Bunes 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Hatlehol, Roy 
Selliseth, Jan Morten 
Ødegaard, Stine Puck 
Engetrøen, Per Gunnar 
 
NRH Aksjon: 278-2019 
Sted: Nord-Odal 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Nødpeilesender, kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wethal, Martine 
Flenstad, Øyvind 
Hjemsæteren, Tom 
Bærum, Kim Magnus 
Bårdseng, Torstein 
Larsson, Tone Hetty 
Finsbråten, Susan Jane 
 
NRH Aksjon: 279-2019 
Sted: Gråsjøen, Trollheimen 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lian, Anna 
Rønning, Ståle 
Selliseth, Jan Morten 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 280-2019 
Sted: Kroken Skianlegg 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Pedersen, Ken 
Løvhaug, Hilde 
Westerlund, Emmy 
Bengtsson, Susanne 
Kristoffersen, Inger Anne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 

NRH Aksjon: 281-2019 
Sted: Stjørdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet 3 personer 
Resultat: Funnet av HF K. Krog Larsen 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Østborg, Berit 
Rønning, Ståle 
Larsen, Kenneth Krog 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 282-2019 
Sted: S av Storvatnet, Nærøy 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Grenness, Nina 
Østborg, Berit 
Rønning, Ståle 
 
NRH Aksjon: 283-2019 
Sted: Lærdal 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Knut Skår 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Seime, Juliane 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Grønstad, Ragnhild 
Madsgård, Silje S. 
Nergaard, Benedikte 
Skotheim, Karen Sofie 
Jonassen, Trine Norill 
Haugland, Tom Christian 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
 
NRH Aksjon: 284-2019 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Ken Pedersen 
Hundefører: 
Pedersen, Ken 
Rognmo, Karin 
Hansen, Odd Arne 
Løvaas, Steinar 
Bengtsson, Susanne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 285-2019 
Sted: Store Gåsvatnet 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
 

NRH Aksjon: 286-2019 
Sted: Molde 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Gammelsæter, Pia 
 
NRH Aksjon: 287-2019 
Sted: Aurlandsdalen, Stondalen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet 5 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Grande, Jan Erik 
 
NRH Aksjon: 288-2019 
Sted: Filefjellet 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Teien, Trine 
Gunnarsson, Lena 
Skundberg, Bjarne 
Nergaard, Benedikte 
 
NRH Aksjon: 289-2019 
Sted: Bø 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Fælth, Bjørn Erik 
Lysne, Berit 
Gåra, Margit 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
Fogstad, Kjell-Erik 
 
NRH Aksjon: 290-2019 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Askerød, Erik 
Poortman, Tore 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 291-2019 
Sted: Kirkenær, Hedmark 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dalby, Alf 
Nilsen, Sylvi 
Furulund, Marit 
Stadheim, Ingrid 

Andreassen, Arne 
Hansen, Odd Arne 
Løvaas, Steinar 
Westerlund, Emmy 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 296-2019 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Fælth, Bjørn Erik 
Lykke, Betina 
Askerød, Erik 
Bråten, Inger 
Askland, Per Kristian 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
 
NRH Aksjon: 297-2019 
Sted: Øvre Eiker 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 298-2019 
Sted: Fredrikstad 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF May-Elin Holmen 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Nielsen, Mone 
Os, Tina Treu 
Vik, Toril B. 
Rasch, Sunniva 
Gjermstad, Aina 
Hartnik, Thomas 
Hauge, Michelle 
Wethal, Martine 
Holmen, May-Elin 
Schulstad, Sonni 
Øyås, Tom Egil 
Holenbakken, Roar 
Olaussen, Karin Helene 
 
NRH Aksjon: 299-2019 
Sted: Fjell 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sandven, Ingvild 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Jordal, Jørgen Andre 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
 

Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
 
NRH Aksjon: 292-2019 
Sted: Midtun, Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Seime, Juliane 
Duesund, Henrik 
Døving, Christian 
Jordal, Jørgen Andre 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
 
NRH Aksjon: 293-2019 
Sted: Larvik 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Lønn, Brita Bergan 
Hagane, Anette Linnerud 
Fælth, Bjørn Erik 
Pedersen, Else Turid 
Bommen, Hege 
Haltnes, Rickard 
Haugland, Fillip 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Øyås, Tom Egil 
Askland, Per Kristian 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 294-2019 
Sted: Aurskog 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Mo, Reidun 
Rasch, Sunniva 
Hauge, Michelle 
Henriksen, Tommy 
Holmen, May-Elin 
Johnsen, Charles 
Olaussen, Karin Helene 
 
NRH Aksjon: 295-2019 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Andreasen, Maja 
Abelsen, Bjørg 
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NRH Aksjon: 300-2019 
Sted: Kallvik i Suldal 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Sørby, Morten 
Damås, Jan Ståle 
 
NRH Aksjon: 301-2019 
Sted: Åkrahamn 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Sørby, Morten 
Iversen, Herman 
Sandven, Ingvild 
Enoksen jr., Paul 
Damås, Jan Ståle 
Finbak, Aud Gulaker 
Finne, Aud Herregården 
 
NRH Aksjon: 302-2019 
Sted: Fiskå 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hatlehol, Roy 
Hegness, Brit 
Dyrkorn, Kristin 
Isaksen, Andreas 
Carlsson, Vibecke 
Vikestrand, Astri 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 303-2019 
Sted: Midtre Gaudal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Anne K. Dille 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Grenness, Nina 
Larsen, Monika 
Rønning, Ståle 
Chirico-Wyss, Sarah 
Dille, Anne Kathrine 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 304-2019 
Sted: Ellingsrud, Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aasen, Aino 
Jarnes, Kurt 
Lauten, Torgrim 

Henriksen, Tommy 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Schulstad, Sonni 
Holenbakken, Roar 
Ramseng, Øystein 
Nordbø, Nina Alida 
Venner, Ann-Kristin 
 
NRH Aksjon: 305-2019 
Sted: Oppegård 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Mo, Reidun 
Lysne, Berit 
Os, Tina Treu 
Rasch, Sunniva 
Gjermstad, Aina 
Hartnik, Thomas 
Herjuaune, Mona 
Lauten, Torgrim 
Wethal, Martine 
Hansen, Jim Olav 
Henriksen, Tommy 
Holmen, May-Elin 
Schulstad, Sonni 
Holenbakken, Roar 
Sogn, Ann Kristin 
Waagan, Nina Lisett 
 
NRH Aksjon: 306-2019 
Sted: Kyrksæterøra 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Grenness, Nina 
Rasch, Sunniva 
Rønning, Ståle 
Mastad, Hans Jørgen 
 
NRH Aksjon: 307-2019 
Sted: Berlevåg 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
Holte, Lene Nilsen 
Holm-Varsi, Karianne 
Kvammen, Morten B. S 
 

NRH Aksjon: 308-2019 
Sted: Horten 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF M. Bruu Tanum 
Hundefører: 
Pedersen, Else Turid 
Herøy, Anne 
Bommen, Hege 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Tanum, Maja Bruu 
Fogstad, Kjell-Erik 
Wilhelmsen, Ingeborg 
 
NRH Aksjon: 309-2019 
Sted: Roktdalen 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Rasch, Sunniva 
Østborg, Berit 
Rønning, Ståle 
Chirico-Wyss, Sarah 
 
NRH Aksjon: 310-2019 
Sted: Kongsvinger 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Reenskaug, Gina 
Haugland, Fillip 
Henriksen, Tommy 
Indrebø, Harald 
Stadheim, Ingrid 
Westby, Jørn H. 
Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Ytrestøyl, Linda 
Larsson, Tone Hetty 
Kristiansen, Per Egil 
 
NRH Aksjon: 311-2019 
Sted: Førde, Skedsmo 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av HF Aina Gjermstad 
Hundefører: 
Sørlie, Hege 
Rasch, Sunniva 
Gjermstad, Aina 
Hauge, Michelle 
Hogstad, Ingvid 
Lauten, Torgrim 
Wethal, Martine 
Haltnes, Rickard 
Haugland, Fillip 

Holmen, May-Elin 
Indrebø, Harald 
Johnsen, Charles 
Westby, Jørn H. 
Holenbakken, Roar 
Lie, Olav Hallvard 
 
NRH Aksjon: 312-2019 
Sted: Bodø 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 313-2019 
Sted: Tiller 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skalde Frisvold, Benedicte 
Fjæran, Torun 
Grenness, Nina 
Rasch, Sunniva 
Rønning, Ståle 
Chirico-Wyss, Sarah 
 
NRH Aksjon: 314-2019 
Sted: Halden 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Nathan, Einar 
Indrebø, Harald 
Nordbø, Nina Alida 
Olaussen, Karin Helene 
 
NRH Aksjon: 315-2019 
Sted: Drøbak 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Mo, Reidun 
Iversen, Hege 
Nathan, Einar 
Askerød, Erik 
Iversen, Ronny 
Poortman, Tore 
Rasch, Sunniva 
Hartnik, Thomas 
Hauge, Michelle 
Hansen, Jim Olav 
Haugland, Fillip 
Westby, Jørn H. 
Olaussen, Karin Helene 
Bjønness, Nils-Jørgen 
 

NRH Aksjon: 316-2019 
Sted: Ringerike-Honefoss 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Herøy, Anne 
Murberg, Inge 
Eid, Idun 
Bommen, Hege 
Teien, Trine 
Olsen, Wenche 
Gruer, Halldis 
Haltnes, Rickard 
Magnussen, Erlend 
Bærum, Kim Magnus 
Fælth, Bjørn Erik 
Bakketun, Kjell Tore 
Berglund, Sara Helen 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Bjørnstad, Ole Johan 
 
NRH Aksjon: 317-2019 
Sted: Søndre Vælsvatnet 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Anne Herøy 
Hundefører: 
Eid, Idun 
Bommen, Hege 
Lysne, Berit 
Teien, Trine 
Olsen, Wenche 
Askerød, Erik 
Gruer, Halldis 
Haltnes, Rickard 
Magnussen, Erlend 
Fælth, Bjørn Erik 
Bakketun, Kjell Tore 
Berglund, Sara Helen 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Bjørnstad, Ole Johan 
Herøy, Anne 
Murberg, Inge 
 
NRH Aksjon: 318-2019 
Sted: Fiplingdalen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Solhaug, Rolf-Rune 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 319-2019 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: SEAO mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Andreasen, Maja 
Andreassen, Arne 

Hansen, Odd Arne 
Hanssen, Hilde M. 
Kristoffersen, Inger Anne 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 320-2019 
Sted: Aurland - Flåm 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Mjånes, Jarle 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Skotheim, Karen Sofie 
Finne, Aud Herregården 
 
NRH Aksjon: 321-2019 
Sted: Skoppum - Horten 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Magnussen, Erlend 
Fogstad, Kjell-Erik 
Johansen, Liv Torunn 
 
NRH Aksjon: 322-2019 
Sted: Sandnes 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Berge, Gro-Elin 
Iversen, Herman 
Damås, Jan Ståle 
Finne, Aud Herregården 
 
NRH Aksjon: 323-2019 
Sted: Sandane 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Nergaard, Benedikte 
Skotheim, Karen Sofie 
Engetrøen, Per Gunnar 
 
NRH Aksjon: 324-2019 
Sted: Rendalen/Hedmark 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Lund, Asbjørn 
Rønning, Ståle 

Hjemsæteren, Tom 
Skundberg, Bjarne 
Kristiansen, Per Egil 
 
NRH Aksjon: 325-2019 
Sted: Blomlia skisenter/Førde 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Fuglestrand, Frode 
Sæterdal, Helene H. 
 
NRH Aksjon: 326-2019 
Sted: Brevik 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
Gulbrandsen, Lene 
Magnussen, Erlend 
Tvedt, Tina Helen 
Fælth, Bjørn Erik 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
 
NRH Aksjon: 327-2019 
Sted: Rælingen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holm, Arve 
Jarnes, Kurt 
Mebust, Stig 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Holenbakken, Roar 
 
NRH Aksjon: 328-2019 
Sted: Askøy 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Moberg, Roald 
Jordal, Thomas 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Madsgård, Silje S. 
Jordal, Jørgen Andre 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom Christian 
 

NRH Aksjon: 329-2019 
Sted: Heimdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Fjæran, Torun 
Grenness, Nina 
Larsen, Monika 
Nilsen, Wenche 
Rønning, Ståle 
Dille, Anne Kathrine 
Larsen, Kenneth Krog 
Munkeby, Tanja-Margrethe Rønaasen 
 
NRH Aksjon: 330-2019 
Sted: Bryne 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Håvik, Gry 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond 
Berge, Gro-Elin 
Iversen, Herman 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
 
NRH Aksjon: 331-2019 
Sted: Arendal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skagen, Svein 
Bråten, Inger 
Bråten, Vidar 
Øverland, Aina 
Knutsen, Cicilie 
Rabben, Jannicke 
Skjørestad, John 
Tvedt, Tina Helen 
Askland, Per Kristian 
Hagane, Anette Linnerud 
Breidablik, Bodil Fischer 
 
NRH Aksjon: 332-2019 
Sted: Ottestad 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Haugsrud, Hilde 
Bårdseng, Torstein 
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NRH Aksjon: 333-2019 
Sted: Sandnessjøen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Åsvang, Jeanette 
Solhaug, Rolf-Rune 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 334-2019 
Sted: Borgen, Sarpsborg 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Andersen, Marius Wigen 
 
NRH Aksjon: 335-2019 
Sted: Solbergelva 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Bråten, Inger 
Haltnes, Rickard 
Haraldseth, Frode 
Magnussen, Erlend 
Fælth, Bjørn Erik 

NRH Aksjon: 336-2019 
Sted: Sørum 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Mo, Reidun 
Leiros, Jon 
Hveem, Bente 
Lysne, Berit 
Gjetrang, Gro 
Lykke, Betina 
Nielsen, Mone 
Os, Tina Treu 
Røkholt, Gro 
Løwehr, Anita 
Rasch, Sunniva 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Hauge, Michelle 
Lauten, Torgrim 
Reenskaug, Gina 
Wethal, Martine 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Holmen, May-Elin 
Indrebø, Harald 
Schulstad, Sonni 
Westby, Jørn H. 
Holenbakken, Roar 
Magnussen, Erlend 
Myrland, Per-Erik 

Ytrestøyl, Linda 
Fælth, Bjørn Erik 
Venner, Ann-Kristin 
Andersen, Marius Wigen 
Olaussen, Karin Helene 
 
NRH Aksjon: 337-2019 
Sted: Dokka 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Herøy, Anne 
Teien, Trine 
Lauten, Torgrim 
Ytrestøyl, Linda 
Larsson, Tone Hetty 
Kristiansen, Per Egil 
 
NRH Aksjon: 338-2019 
Sted: Kvaløya, Troms 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Pedersen, Ken 
Abelsen, Bjørg 
Andreasen, Maja 
Hansen, Odd Arne 
Bengtsson, Susanne 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 339-2019 
Sted: Seines, Straumøya 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Selstø, Kim Lorentz 
 

NRH Aksjon: 340-2019 
Sted: Steinkjer 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Kristiansen, Stian 
Melby, Ingunn 
Nilsen, Wenche 
Fjæran, Torun 
Grenness, Nina 
Østborg, Berit 
Rønning, Ståle 
Mathisen, Merethe 
 
NRH Aksjon: 341-2019 
Sted: Lier, Tranby 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Herøy, Anne 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Bråten, Inger 
Hartnik, Thomas 
Haltnes, Rickard 
Haraldseth, Frode 
Magnussen, Erlend 
Fælth, Bjørn Erik 
Ramseng, Øystein 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 342-2019 
Sted: Sandefjord 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bommen, Hege 
Lysne, Berit 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
Magnussen, Erlend 
Fogstad, Kjell-Erik 
Johansen, Liv Torunn 
Eidsvig, Reidun Nørstebø   
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Disiplinærutvalget (DU) har over en periode             
diskutert navnet på  utvalget og hvilke signaler 
dette navnet sender ut til medlemmene våre.       

Den primære oppgaven til DU er å sørge for at NRH 
sine etiske retningslinjer håndheves på best mulig   
måte på vegne av medlemmene og organisasjonen 
og har ifølge instruksen myndighet til å ilegge 
disiplinære reaksjoner.                     

Dagens DU ønsker i større grad å bidra til forebygg-
ing av konflikter mellom enkeltpersoner for å søke       
å unngå disiplinære reaksjoner. DU både ønsker   
og opplever at vi har kommet godt i gang gjennom 
å arbeide tett med FTU og HS for å finne gode 
måter og metoder for dette. Gjennom fast spalte         
i Redningshunden og publisering av referater 
håper vi også til å bidra til større åpenhet om DU  
sitt arbeid.        

Dagens DU har ikke noe ønske om å endre på            
instruksen eller innholdet i arbeidet vi gjør, men 
ønsker å fremme et forslag på vårens representant-
skapsmøte om et mulig navnebytte.  Bakgrunnen 
for dette er at en navneendring kan bidra til at 
medlemmene oppfatter oss mer som et “lav-
terskel”-tilbud som i større grad kan reflektere 
arbeidet vi gjør.  

Vi som sitter i dagens DU jobber  kontinuerlig med 
å utarbeide rutiner for best mulig å kunne veilede 
de som kontakter oss og ønsker råd i hvordan de 
skal håndtere ulike  konflikter som  har oppstått         
i lag, distrikter, på samlinger og mellom enkelt-

personer. Dette er et arbeid under stadig utvikling og vi tar 
gjerne imot tilbakemeldinger på hvordan vi kan gjøre dette 
bedre.   

DU har et forslag til nytt navn for utvalget, og dette vil komme 
i forkant av representantskapsmøtet. Fristen for å sende           
inn dette forslaget er ikke før 1. april 2020, så vi røper ikke  
vårt forslag nå. Isteden vil vi veldig gjerne ha gode og                         
velbegrunnede forslag fra medlemmene, - det kan jo godt 
være flere og bedre ideer enn vårt forslag! E-postadresser 
finnes på medlemssidene til NRH. 

Skal vi endre navn på DU? 
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Ved Tor Monsen og Knut Skår, Norske Redningshunder (NRH)

Foto: Rob GrangerIKAR Hund sitt kommisjonsmøte

I år igjen var det Knut og Tor som reiste på IKAR         
konferanse i Zakopane i Polen. Dette er en årlig               
konferanse for fjellredning, sikring, luftredning og 
medisin (førstehjelp) 

Vi satt oss på flyet tirsdag formiddag på Gardemoen 
med kurs for Krakow.  Derfra bar det videre med buss      
i 2,5 timer til Zakopane.  

Tirsdagen gikk med til reise, registering og en kort  
gjennomgang av programmet. 

Etter hvert er vi i hundekommisjonen blitt mange 
medlemmer, i år passerte vi over 40 personer på møte. 

Årets tema var Teamwork og de fleste av present-
asjonene hadde innslag rundt temaet og presenterte 
former for samarbeid i de respektive land, både mellom 
hundeekvipasjer og sammen med andre innsats-
grupper 

Onsdag var utedag, torsdag var satt av til egne møter 

s Knut og Marcel Maier

og presentasjoner i IKAR – HUND, det er andre gang at 
vårt program var inkludert i det offisielle programmet 
slik at alle kunne få anledning til å besøke vår           
kommisjon. Fredag før lunch var praktisk dag,              
etter lunch var det fortsettelse på presentasjoner. 

Presidenten, Marcel Maier ønsket velkommen. Det er nå 
vesentlig mer formelt i kommisjonen enn det har vert 
tidligere år, det ble delt ut stemmesedler og møtet ble 
avholdt etter dagsorden. 

Det har vert arbeidet hardt for at hund skal bli et full-
verdig medlem av styret i IKAR, vi hadde håp om at 
dette skulle bli lagt frem for kongressen i år, dessverre 
var dette ikke tilfelle og det ble diskutert hvordan vi 
skulle komme videre i dette arbeidet frem mot neste 
års kongress. 

Kommisjonen hadde fått bra rom og programmet var 
godt spekket med gode presentasjoner. Dette gjorde     
at det var mange besøkende fra andre kommisjoner 
innom på de forskjellige presentasjonene. Dette var 
veldig hyggelig og det viser at hundekommisjonen har 
fått mer annerkjennelse og oppmerksomhet i IKAR    
systemet 

Det var et rikt utvalg av presentasjoner i år og av disse 
kan vi nevne: 

l Søk etter savnede ved å søke etter telefonen, dette 
     kan være aktuelt etter savnede og i skred. Utviklet    
     i Polen. 

l  Viktigheten av god kommunikasjon ved aksjoner, 
     eller andre redningsoppdrag. 

l  Sikring, da spesielt med tanke på å hente skadede 
     personer der en må fire seg ned. Vist 3-4 forskjellige 
     løsninger. 

l  Stoppe blødninger. 

l  Demo av helikopter. 

 

Utedag onsdag 09. 10
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Vi fikk en ny organisasjon                       
representert i år det var SARDA 
Skottland som var med for første 
gang  

Presentasjon Tatra Mountains, 
TOPR (Polen) 

I TOPR er det 7 hundeførere, 4 god-
kjente og 3 under opplæring. TOPR 
opererer bare i tatrafjellene og de 
godkjenner bare i lavine, etter-      
søkning ar ikke aktuelt der. Når de 
trener hund om sommeren så trener 
de litt ettersøkning, men de har 
ingen godkjenning på dette og de ser 
ikke behov for for denne tjenesten. 
De har få og ingen ettersøkninger  
der det hadde vert praktisk å bruke 
hund. Det som da er veldig spesielt 
er at de trener lavine om sommeren  
i sandhauger. De legger en person 
inn i et stort rør og så begraver de 
dette røret med sand ved hjelp av 
hjullaster. De viste film der det lå en 
person lå delvis inne i et rør som var 
delvis begravd. Det betydde at bena 
var over sanden men resten var      
begravd. Hunden de sendte ut på 
søk, sprang over bena og markerte    
i den enden som personen pustet. 
Det viser at det er pusten fra 
menneske som hunden lufter seg 
frem til. De trener mest mulig slik  
det vil bli på aksjoner, de har eget 
helikopter i organisasjonen som de 
bruker flittig også i trening ved å fly 
ut og rett i søk. 

Presentasjon. Alpine Rettung 
Schweiz. Sveits 

Her var det presentasjon av to 
snøskred der det var funn av hund 
med lykkelig utgang. Det første var  
et snøskred i januar der det var fare-
grad 4, det var mildvær og snøen var 
våt og tung. De fikk markering av 
hunden, men ingen funn med 
sondestang (3m stang). Etter hvert 
kom det inn Recco som bekreftet 

markering fra hund. det var tatt bort 
en del snø og man fikk treff på 
sondestang, den savnede lå på ca 3.5 
meter. Personen, ble gravd ut etter   
1 time og 10 minutter og var i live. 
Utgravingen tok 4o minutt, ski-
løperen hadde ikke SM, men hadde 
Reco brikke i klær. Skredet var 50 
meter bredt og 250 m langt. 

Den andre historien var et snøskred 
8 april, faregrad 2 det var våt og tung 
snø også her. To bønder jobbet med 
å brøyte en privat vei, da de ble tatt 
av skred, den ene ble tatt av snø-
massene og begravd. Den andre kom 
unna skredet og måtte komme seg til 
område med dekning for å få varslet, 
han ringte en lokal hundefører som 
igjen varslet politiet og rykket ut. 
Hunden markerte etter 10 minutter   
i søk, og det ble konstatert funn.    
Utgravingen tok 20 minutter og den 
skredtatte hadde da vert ca 1,5 timer 
under snøen. Det var fare for nye 
skred lenger oppe i fjellsiden og de 
som ikke hadde SM fikk ikke være       
i skredet. Dette var noe som over-
rasket oss at de på tross av skred-
faren sendte inn personell. Det ble 
vist film av den skredtatte som var 
tilbake på plassen to dager etterpå.  
 

Presentasjon fra Island. 
 

Gjennomgang av historikk og ett 
skred i 2017, her var det 3 stk. som 
var savnet. Hva var erfaringen fra 
dette skredet: En hadde beveget seg 
fra skredet, ble funnet etter en tid av 
hund, hunden meldte vanligvis med 
bringkobbel men meldte nå med 
hals. 

Presentasjon                                         
Norske redningshunder 

NRH har vert leder av et prosjekt 
med EU finansiering som er et          
samarbeidsprosjekt mellom Island, 
England, Sverige og Malta. Prosjektet 
var ferdig i mai i år og det har vert      

et samarbeid der vi har sett på              
organisering, beredskap, instruktør-
utdanning og de forskjellige               
godkjenningsprogrammene.  

Vi hadde en lenger diskusjon der vi 
ser på å videreføre dette prosjektet, 
men nå i regi av IKAR. Forutset-
ningen er at vi kan finne midler       
samt at noen kan ta lederrollen og 
organiseringen av prosjektet. Det er 
innledet samtaler med Italia og et 
universitet der som har jobbet mye 
sammen med redningshundene der 
så får vi se om det er mulig å 
videreføre dette i IKAR sin ånd 
 

Presentasjon fra WBR. US Utah. 
 

De er redningsteam, med rednings-
folk, hunder og helikopter.                       
4 millioner besøkende hvert år, i år 
var det innmeldt 250 skred, 23 
personer tatt av skred og 6 av disse 
døde. I flere av skredene ble de 
savnede funnet av hund. De har 
fokus på sikkerhet og sprenger ut 
snø, både før de går inn og før noen 
beveger seg inn i område. 
 

Presentasjon fra SARDA. 
 

De har 36 figuranter/hjelpere. 
Hvordan skaffer de disse: Web side, 
radio og sosiale medier. De kjører 
kurs og gir de klær. 

Gikk gjennom de forskjellige nivåene 
i godkjenningsprogrammet. 

Teamwork i SARDA. 

20 millioner besøkende i dette          
område, de har 12 team der 10 av      
de har fjellredning som spesialitet. 
Alle hundeførerne er medlem i ett       
av fjellredningsteamene. De er 450 
personer klar til innsats, de har ca 
600 utkallinger hvert år. 

Gjennomgang av en aksjon, der    
samarbeid mellom de involverte var 
hovedfokus. 

Torsdag 10. 10



Redningshunden 04-2019

2726

Redningshunden 04-2019

Fellesmøte med alle. 

Bør det komme med en anbefaling 
fra Ikar om at alle som ferdes i fjellet 
kan grunnleggende førstehjelp? 

Bør det komme med en anbefaling 
fra Ikar om at alt redningspersonell 
bør ha skredsekk. (Air bag sekk)  

 

 

Demo av hundesøk i steinur, ble 
flydd inn med helikopter og firt ned. 
De brukte egen heisesele, som de tok 
av hunden før søk. De bruker bare 
halsmelding på sine hunder. 

Presentasjon fra                                  
Sveits Alpine Rettung Schweiz. 

Her har de spesialister i alle fagfelt 
som igjen holder kurs for medlem-
mer. For å bli hundefører må du først 
gjennom en test, 50-60 % består 
testen, etter denne er bestått kan en 
begynne på første kurs. Alle hunder 
er brukbar om de består testen. Alle 
må være aktiv på ski, maksimalt         
45 år før en begynner og hundens 
alder ikke mer en 48 måneder. Første 
test, 2 timer skitur og minimum       
400 høydemeter, SM og annet må   
beherskes. Gjennomført førstehjelp-
skurs, sikringskurs og test må bestås. 
Så etter at alle moduler er bestått 
kan en begynne på lavine kurs som 
er 7 dager. Bruker fire faser, mye tid 
på fase to. Søksprøve 15ox100 meter 
20 min en fig. 

Modul 2, tester det samme nivå som 
modul 1. Om en ikke består må en 
gjennomføre modul 1 om igjen. Etter 
første testen er bestått i modul 2 
begynner de på trening med å finne 
to figuranter, slutt testen i modul 2 er 
200x150 meter 1 til 1,5 meter snø og 
to figuranter. 

Etter denne testen kan en stå på 
liste. Etter ett år modul 3 videre-
utvikling. Etter modul 3 er det ett års 
pause, da jobbes det med hund og 
fører for videreutvikling.  

Modul 4 er test der to hundeførere 
jobber sammen, samarbeid mellom 
hundeførerne og hundene.  

Kjører alltid med hund mellom beina 
i skianlegg. 

Presentasjon skred                           
Canada Howse Peak. K9 Canada. 

3 personer skulle klatre Howse Peak, 
etter en stund ble de meldt savnet. 
Det var kommet mye snø og været 
var dårlig, og det var høy skredfare. 
De skredtatte hadde hverken SM 
eller Recco. Etter flere dager ble det 
bestemt å prøve å søke med hund i 
underheng fra helikopter. Hensikten 
med dette var at ved nytt skred 
skulle helikopteret løfte ut både fører 
og hund før et eventuelt nytt skred 
nådde frem. Hund og fører ble flydd 
inn underhengene med et lodd             
i tauet mellom hundefører og              
helikopter, hundefører var hele tiden 
sikret til loddet og hunden var i line 
med hundefører. det var observatør 
plassert ut for å varsle nye skred,       
direkte til pilot, Hundefører hadde 
også radiokontakt direkte med           
helikopteret, det var vanskelig søk 
på grunn av bratthet og mye vind      
fra helikopteret. Hund markerte,       
og de savnede ble funnet samlet.               
Utgraving skjedde da på samme 
måte. 
 

Presentasjon KWRO Sveits. 
 

Lett gjennomgang av søksprogram, 
de har både lavine og ettersøk. På  
ettersøk bruker de bringkobbel som 
melding, søker ut 80-100 meter på 
hver side. På lavine har de 3 klasser, 
toppklasse 1 time søk. De har også 
en test på 4.5 timer med krav om 
minst 400 høydemeter.  

De har laget seg ett opplegg der de 
søker med hund etter savnede på 
isbre. Søketeamet består av en som 
sikrer hundefører som igjen har 
hund i line. De søker på ski, det er ca 

Fredag 11. 10



40 meter line til hunden. Hundene 
markerer sprekken der det er en per-
son. Dersom det ikke er synlig fra 
oversiden hvor personen er på grunn 
av snø så firer de hunden ned i 
sprekken og fortsetter søket der. 
Hunden markerer da ved graving 
hvor det er personer. Dette er en 
søksform som vi vil kunne gjøre 
nytte av i Norge også med litt trening 
og samarbeid med NARG. 
 

Presentasjon Bulgaria. 
 

Gjennomgang av en aksjon der en 
toppskavl knakk etter at en person 
gikk for langt ut på kanten. Det var 
for seint på dagen til at det var mulig 
å fly inn, så det ble snøscooter. Utfor-
dringer med å plassere hunden på 
snøscooteren og valg av sikker rute 
inn til skadestedet. De fant den 
skadde med hund, men det var utfor-
dringer fordi hunden markerte på 
gjenstander, det var også mørkt. På 
grunn av at de ikke hadde med seg 
noe å frakte ut pasienten med slet de 
også med å få dette til. 

Nytt skred, der det var 3 savnede. 
Den ene ble funnet på SM, en på 
sonding og siste mann med hund. 
Her var det også utfordring med at 
hunden markerte på en vott, som re-
sulterte i at de spadde opp og fant 
denne votten. Men etter mer søk 
med hund ble det funn. 

I begge skredene var det uheldig at 
hunden er trent til å søke etter gjen-
stander i skred. 
 

Presentasjon Italia. 
 

Alexandro gikk gjennom en spørre-
undersøkelse som er sendt ut til de 
fleste organisasjoner. Han gikk gjen-
nom de foreløpige svarene som er 
kommet inn, og henstilte alle til å 
følge opp i sin organisasjon at flest 
mulig svarer. Det var kommet inn en 
god del svar fra Nrh. Redningshunden 04-2019
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Felles presentasjoner for alle dele-
gater, den mest interessante var en 
presentasjon fra Bergwacht-Bayeren 
der de viste ett stort treningssenter 
de har laget, der de kan trene på de 
fleste situasjoner en redningsmann 
kan komme ut for. 

Det siste på programmet var Icars 
generalforsamling, med gjennom-
gang av regnskap og nytt budsjett.

Lørdag 12. 10

Klokken er nesten ni på torsdags 
kveld. Alarmen går. En mann har 
vært savnet fra en institusjon i 
nesten halvannen døgn allerede.  
7 hundeførere fra NRH rykker ut 
sammen med operativ leder. Med  
de andre frivillige er vi nesten 90 
personer som stiller opp denne  
torsdags kvelden. Jeg hiver Linus  
i bilen og kjører nedover Jæren til 
oppmøtestedet.  
Vi blir tildelt teiger og søker i timevis 
gjennom jærlandskapet. Vi leter 
i innmark og i utmark og vasser til 
knes i opptråkkede myrområder. Vi 
går gjennom uthus og låver. Åpner 
grisehus, fjøs, hønsehus og sauehus, 
men når vi ser at det er husdyr inne, 
trekker vi oss unna. Vi har fått  
beskjed om at den savnede ikke liker 
dyr så han er nok ikke inne sammen 
med dyrene. Vi roter i høyet på 
låvene og kikker i kjellere. At vi ikke 
blir tatt for å være innbruddstyver er 
et under. Det blir morgen og jeg må 
på jobb så jeg går hjem og spyler  
bikkja og meg selv og får en time 
søvn før jobben.  
Klokka nærmer seg tolv og jeg ringer 
og hører om de har bruk for hund  
i søket. «Ja, du er hjertelig  
velkommen» er svaret fra innsats-

ledelsen. Jeg møter i KO og får tildelt 
en ny teig og får beskjed om at jeg 
må være nøye med uthus og låver.  
I teigen er det flere gårder og den 
første gjennomsøkes grundig uten 
resultat. Neste gård banker jeg på 
døra og en dame åpner opp og hun 
er imøtekommende og viser vei. 
Etter å ha søkt gjennom kjeller og 

lekestue i hagen kommer vi bort til 
låven. Jeg ser Linus går bort til låve-
broen og under denne er det murt 
opp et lite rom med vindu og en dør. 
Linus snuser opp mot vinduet og jeg 
ser at han løfter halen og logrer litt. 
Han snuser videre på døra, men 
mister interessen. Jeg ser at døra er 
tett tillukket og kjenner på den. Den 
er låst. Jeg har en litt rar følelse og 
bestemmer meg for å prøve døra en 

gang til og avslutter med å banke  
på døra. Da hører jeg at det banker 
tilbake og jeg hører også en stemme. 
Jeg går bort til vinduet og ser det 
står en mann bak døra. Det er den 
savnede som er funnet! Han er i live 
etter å ha vært borte i godt over to 
døgn. Jeg får meldt inn funnet og  
politiet kommer og hjelper ham ut 
etter å ha demontert vinduet. Døra 
var grundig i vranglås. Han er i god 
behold.  
Men det jeg vil fortelle med denne 
historien er at det var så nære på  
at jeg gikk videre uten å banke på. 
Kanskje hadde vi ikke funnet den 
savnede før det var for sent. Det var 
den lille logringen jeg så hos hunden 
min som nok førte til en følelse av at 
jeg ikke kunne gå videre uten å ha 
sjekket ut en gang til. Og det var like 
før jeg ikke så dette heller, fordi jeg 
sto og pratet med grunneieren da 
Linus viste interesse. Og hvis jeg 
hadde kommet tilbake til KO og sagt 
at jeg hadde avsøkt denne gården, 
kunne det gått dager før gården ble 
avsøkt på nytt. Jeg vet ikke om jeg 
orker tanken på det som kunne 
skjedd da. Så det jeg har lært av 
denne episoden er at jeg må være 
hundre prosent sikker før jeg  
erklærer noe for å være avsøkt. 

Om å (nesten ikke) finne en savnet
Tekst og foto: Herman Iversen
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Barents rescue er en internasjonal 
krisehåndteringsøvelse som         
arrangeres hvert andre år. Øvelsen 
finner sted i barentsregionen og 
rullerer mellom Norge, Sverige, 
Finland og Russland. I år (2019)      
ble øvelsen lagt til Sverige og Kiruna.  

Emne for øvelsen var ekstremvær            
i Sverige over lang tid og svenske 
redningsressurser var i ferd med å bli 
uttømt. Svenske myndigheter sendte 
så ut en anmodning om assistanse til 
de øvrige land som har undertegnet 

avtalen som skal sikre hjelp over              
landegrensene.                                 

NRH deltok på øvelsen Barents-
Rescue19. Konklusjonen er at livet 
er best med hund, også i Sverige.  

Vår deltakelse i BarentsRescue19          
i Kiruna ble ikke helt som vi hadde 
planlagt, men det var likevel en 
nyttig arena for å bli bedre kjent  
med våre samarbeidspartnere og 
profilere NRH.  

BARENTS RESCUE 2019 

Sverige var vertskap for øvelsen 
BarentsRescue19 som ble              
gjennomført i Kiruna fra 23. til 27 
september. Målet for øvelsen var å 
bedre beredskapen og samarbeidet 
mellom beredskapsaktørene i 
Barents-regionen: Norge, Sverige, 
Finland og Russland. NRH var 
invitert til å delta i øvelsen av 
Direktoratet for samfunnssikkerhet 

Tekst: Ståle Knutsen og Torill . Foto: Ståle Knutsen 

og beredskap (DSB), som på             
oppdrag av Justis- og beredskaps-
departementet, er ansvarlig for          
den norske deltakelsen i øvelsen.  

Planleggingen av BarentsRescue 
øvelsene tar lang tid 

Planleggingen av en slik øvelsen er 
en komplisert prosess som varer i 
godt over et år. Alle aktørene fra de 
ulike landene skal melde inn hva de 
ønsker å øve på og så skal dette 
flettes sammen med mulighetene 
som finnes i Kiruna.  

Stig Mebust var vår representant 
under planleggingen og han gikk inn 
i arbeidet med et klart mål om at 
våre deltakere skulle få spennende 
og krevende oppgaver under 
øvelsen. Den svenske polishund-
0tjänsten, ved Jørgen Modin, hadde 
ansvaret for hundesøket under 
øvelsen. Han er kunnskapsrik,              
engasjert og inkluderende                     
politihundefører, med like store 

Fra Norge 
deltok enheter 

fra Helse, politi 
og brann samt Sivil-

forsvaret. Det ble etablert base 
camp i Kiruna. Forlegningen besto   
av en teltcamp satt opp og driftet av 
Norwegian support team (NST) som 
er underlagt Direktoratet for 
samfunnsikkerhet og beredskap 
(DSB). 

Norske redningshunder (NRH) var 
invitert og påmeldt, men på grunn     
av sykdom i Norge fikk ikke våre 
ekvipasjer delta. 

Barents Rescue 2019

s  NRH fikk prøve svenske hunder for moro skyld.



var det innendørs oppvisning av 
hund for de andre deltakerne. Dagen 
ble avsluttet med en ny runde med 
patruljesøk for alle ekvipasjene, 
samt at en av oss støttet en 
ekvipasje fra Fjellredningen i et          
søk på en øy, i søk etter døde/            
gjenstander.  

Andre dagen var den store øvelses-
dagen. Første scenario en var en  
eksplosjon med propan ved et hotell. 
På vei til hotellet velter en brannbil 
ved et jordras og det er flere skadde.  
I dette scenario fikk vi følge de 
svenske politihundeførerne i deres 
søk etter savnede i området rundt 
raset. Vi fikk også muligheten til å 
følge “Leder hund” i ILKO. Neste 
scenario var en turbuss og en 
minibuss som krasjet på en bro. 
Flere personer var savnet fra bussen 
og det ble satt inn hundesøk langs 

elven og på øyene ute i elven. Her  
var det søk med patruljehunder og 
redningshunder på land, og med 
liksøkshunder i båt på elven. Tredje 
scenario var ras i en gammel gruve 
med flere savnede personer. Hunder 
fra Sverige og Finland arbeidet 
sammen om å løse oppdraget. 

Med Kiruna som øvingsområde og på 
bakgrunn av det som ble diskutert 
under planleggingen av øvelsen så 
hadde vi nok håpet på tilgang til 
flere sammenraste bygninger og 
gruver. Det som viste seg er at 
flytting og rivning av bygg i Kiruna      
er strengt planlagt og alle spor etter 
bygninger er fjernet senest en uke 
etter at rivingen er startet. Det var 
derfor ikke mulig å få tak i rivnings-
objekt slik som planlagt. 

Tredje dagen var satt av til 
evaluering og trening. Personell  

med hundefaglig bakgrunn fra 
Norge, Sverige og Finland evaluerte 
øvelsen.  De viktigste læring-
punktene var at det er viktig med en 
med hundefaglig kompetanse i ILKO 
og at man må kunne kommunisere 
med avtalte kallesignal for å få best 
mulig samhandling. Det er viktig å 
kunne dokumentere hva som er 
avsøkt ved bruk av GPS logger.   
Dette ble ikke gjort under øvelsen. 

Erfaringen fra denne øvelsen, som 
tidligere øvelser, er at vi som 
hundeførere finner raskt fellesskap 
på tvers av landegrensene gjennom 
vårt felles arbeid med hunden. Vi 
samarbeider svært godt når vi skal 
løse oppgaver i lag og ønsker å                
utveksle erfaringer.  
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kunne refunderes ble det bestemt   
at vi reiser likevel og endret målet 
med øvelsen til å bruke øvelsen på    
å styrke NRHs relasjon til våre sam-
arbeidspartnere, spesielt det norske 
innsatsledere fra politiet, hunde-     
tjenesten i det svenske politiet og 
den svenske fjellredningstjenesten.  

Våre svenske kollegaer tok oss svært 
godt imot og inkluderte oss i alle      
aktiviteter under øvelsen. Vi hadde 
til tider privatsjåfører slik at vi fikk 
med oss mest mulig, samt at Knut 
også fikk kjøre «politibil» (Dessverre 
en sivil). 

Hver dag startet med at alle hunde-
ekvipasjene hadde felles lydighets-
trening. Den første dagen var satt av 
som treningsdag. Første punkt var 
en rundløype og alle ekvipasjene fikk 
erfaring med hvordan deres hund 
reagerte på klær med liklukt. Etterpå 
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Akkurat som vi erfarer på lete-
aksjoner her hjemme så er det en 
suksessfaktor å få i gang hundesøket 
så tidlig som mulig. For hvert 
scenario ble det satt et ILKO, men 
det var ikke alltid utpekt en “Leder 
hund”. Det er betydelig forskjell på 
effektiviteten og kvaliteten på 
planleggingen av hundesøket når  
det er hundefaglig kompetanse            
i ledelsen. Uten denne kompetansen 
er det lett å feilvurdere hvilken type 
hund (redning, patrulje, 
katastrofesøk, liksøk osv.) som 
passer til de ulike oppdragene og 
hvordan et oppdrag bør tildeles slik 
at det kan løses effektivt. Den gamle 
lærdommen om å kalle ut mange 
ressurser tidlig, for å eventuelt         
nedskalere senere står fremdeles 
ved lag.  Når vi samarbeider på tvers 
av landegrensene er det svært viktig 
at vi husker på å snakke slik at alle 
forstår det som blir sagt. Som oftest 
betyr det at vi må skifte til engelsk. 
Det er en sikkerhetsrisiko og det      
forringer kvaliteten på arbeidet når 
svensker og nordmenn snakker 
svensk / norsk og det er hundeførere 
fra Finland og evt. Russland som ikke 
forstår. Vi har også behov for felles 
kommunikasjonskanaler for hund, 
der kallesignaler / benevnelser for  
de ulike ressursene er kjent for alle.  
Under øvelsen fikk ikke NRH lov å 
bruke Nødnett sammen med det 
svenske RAKEL. Vi har hatt og 
kommer til å få hendelser der vi 
støtter våre svenske naboer og vi er 
avhengig av å kunne kommunisere 
med hverandre under innsatser. 
Dette vil administrasjonen fortsette  
å arbeide med. 

Neste BarentsRescue øvelse skal 
være i Norge. Vi håper at NRH får 
delta i øvelsen og at vi kan få bidra     
i planleggingen av øvelse fra starten 
slik at vi kan vise frem våre dyktige 
hundeførere og operative ledere          
og at flere får erfaring med å             
samarbeide om å løse oppgaver 
sammen med våre kollegaer fra 
Sverige, Finland og Russland.  

 

ambisjoner for øvelsen som oss.  
Sammen med kollegaer fra hunde-
tjenesten i Oslo politidistrikt fikk vi 
fremhevet behovet for gode opp-
gaver til hund og fører. Spesielt 
spennende var det å få muligheten til 
å øve i en by som skulle rives. Det er 
jo drømmen til enhver 
katastrofesøksekvipasje. Planen var 
at øvelsen skulle gi oss en mulighet 
til å trene på katastrofesøk, sammen 
med hundeførere fra norsk og svensk 
politi, og sivile ekvipasjer fra Finland 
og Sverige.  

NORSKE REDNINGSHUNDERS       
ØVINGSMÅL 

Våre øvingsmål var at NRH skal,               
i samarbeid med andre aktører                
i øvelsen, løse de oppdrag som blir 
gitt.  

NRH skal øve på: 

l samarbeid med andre                       
organisasjoner fra flere land.           

l søk og redning i utfordrende          
områder, urbant, på vann og i skog.  

l å planlegge, lede og dokumentere 
søksoppgaver 

    l Dele relevant informasjon 

    l Kommunisere tydelig egen rolle         
og behov 

    l Forstå risikobildet som blir       
kommunisert 

    l Gjennomføre søk som planlagt 

NRH skal i tillegg delta på felles tren-
inger på utvalgte områder sammen 
med andre hundeekvipasjer. 

Det ble satt sammen et team              
bestående av en leder, en admin-
istrativ støtte, en leder hund og tre 
hundeførere. Billetter var bestilt og 
en øvingsordre med roller, rutiner, 
oppgaver og øvingsmål var                 
utarbeidet. Så begynte hunder rundt 
om i Norge å bli syke. Siden det var 
uavklart hva som gjorde hundene 
syke, så kunne ikke hundene våre   
bli med til Sverige.  

Siden vi satt med billetter som ikke 

s Scenario på øvelsen, bussvelt med mange skadde. t  Svensk redningshund s Norske sykepleiere og Sivilforsvaret i samhandling på skadested. t  Base camp
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riktig utført førstehjelp av teamene 
fra Røde Kors og NRH. 

Tidsoptimismen lå som et lett slør 
over dagen. Dette medførte at den 
siste casen, i et nygravd lavinefelt         
i fjellmassivet Melkevarden rett øst 
for Vadsø måtte forenkles betydelig       
i forhold til planlagt. Allikevel fikk   
rekruttene hvert sitt spennende søk  

i mørke og frosttåke, slik at de siste 
figurantene endelig kom til rette i god behold.  

Til slutt samlet vi oss for debrief, evaluering      
og vel fortjent pizza på Sivilforsvarets anlegg, 
der flere av deltakerne også var innlosjert.               
Konklusjonen etter helga er at samarbeid med 
våre kolleger Røde Kors er verdifullt og nyttig 
begge veier. Det hjelper å øve sammen, og alt 
vi gjør sammen på øvelse kommer til nytte på 
skarpe oppdrag.  

De siste årene har NRH Øst-Finnmark 
lag jevnlig deltatt på vinterøvelse 
med Røde Kors hjelpekorps i Vadsø   
i april. Da har lavinesøk vært i fokus, 
og nå var tiden kommet for en øvelse 
på barmark. Vi kjenner Røde Kors 
hjelpekorps godt fra samvirke på 
leteaksjoner de siste årene, og vi har 
hatt god hjelp av dem noen trenings-
helger der de har stilt opp med 
figuranter, gravemannskap og snø-
skutere. Vi har også et aldri så lite, 
men jevnt tilsig av rekrutter fra Røde 
Kors til NRH. I tillegg har vi aktive 
medlemmer med tilknytning til Sivil-
forsvaret. 

Denne gangen var planen øvelse på 
«barmark», noe som etter hvert ble 
til «snødekt barmark», med 30-40 cm 
snø, ikke uventet i november, men 
man vet aldri i Vadsø. Snøen la ingen 
demper på deltakelsen, tvert imot. 
Etter noe frafall endte vi opp godt 
rustet med 3 Røde Kors’ere og              

12 NRH’ere: 4 godkjente hunde-
førere, 3 B-godkjente hundeførere,                      
4 rekrutter og 2 instruktører.   

Røde Kors startet helga med et GPS-
kurs fredag kveld, der flere fra NRH 
også deltok. 

Elever fra Tana videregående skole, 
hundekjørerlinja stilte atter en gang 
villig opp som figuranter. Et par av 
elevene er nye, ivrige medlemmer 
med egen hund i NRH, så her er det 
stort potensial for rekruttering!  

Instruktørene Gry-Jorann Niskavara 
og Morten Kvammen fikk i oppgave  
å lage caser. Deltakerne ble delt inn   
i 2 blanda lag som roterte mellom     
2 caser, det ene i sentrum av Vadsø, 
den andre i et boligområde med      
utgangspunkt i omsorgsboliger. 

Ved at lagene besto av NRH’ere på 
alle nivå + en eller to fra Røde Kors, 
var det gode muligheter for å dele 
kunnskap begge veier. I NRH har vi 

svært god rekruttering i området, og 
det er nyttig også for de ferskeste 
blant oss å få se hva som skjer på    
en leteaksjon.  

Fokus i øvelsen var første hunde-
fører, planlegging av søk ut ifra 
savnetprofil, og bruk av sykkelhjul-
modellen. Et viktig moment var også 
å trene på førstehjelp ved funn, der 
Røde Kors sto for ekspertisen.  

Casene hadde fellestrekk med lete-
aksjoner som har vært gjennomført      
i området de siste årene, og var          
på den måten realistiske. Etter 
strategisk planlegging og                      
omfattende søk ble 55 år gamle Olav 
Valo funnet under brukaret ved brua 
til Vadsøya, og demente Gudrun 
Nurdug på 84 år ble funnet i et kratt 
på utsida av gjerdet rundt Stubben 
barnehage. Begge de savnede ble 
ivaretatt på best mulig måte, og har  
i ettertid kommet seg til hektene 
takket være høy kompetanse og 

Snødekt barmarksøvelse en lørdag i november 
Case 1 - Lag 2 mottar informasjon fra innsats-
leder. Morten Kvammen og Tone Bjerknes. 
Foto: Vidar Ratikainen

Vegard Kjølås fra Tana vgs funnet av  
Alexandra Berlin Nilssen og Gaimi.  
Foto: Lise Rimala

Pasientbehandling og forberedelse  
til transport. Foto: Alexandra Berlin Nilssen

Transport av nedkjølt pasient. Alexandra 
Berlin Nilssen, Tonje Halvari og Tone 
Bjerknes. Foto: Gry-Jorann Niskavara

Klart for lasting i ambulanse.  
Foto: Alexandra Berlin Nilssen

Helene Rist og Kaida klar for å finne folk 
under snøen. Foto: Karianne Holm-Varsi

Tekst av Karianne Holm-Varsi
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Lavinetrening i november. Foto: Karianne Holm-Varsi
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Hovedstyret bad i 2018 FTU om å starte arbeidet med revisjon av godkjenningsprogrammet. Dette er et stort og 
krevende arbeid, og for å få gjennomført arbeidet på en god måte ble det satt ned en prosjektgruppe som skal 
arbeide sammen om dette. Prosjektgruppen er delt i fire undergrupper som har hovedansvar for sin kategori av 
programmet.  
Med i prosjektgruppen er:  
Grunnutdanning                                                                                  Ettersøk 
Theresia Staaland og Tor Monsen                                                    Aud Flemsæter og Sjur Haugen 
Toril Vik                                                                                                        Bjørn Olsrud 
Tom Selstø                                                                                                  André Sørlie 
Kaare Finbak  
Lavine                                                                                                       Katastrofe 
Tor Monsen og Aud Flemsæter                                                           Sjur Haugen og Theresia Staaland 
Arne Andreassen                                                                                      Gina Reenskaug 
Bente Lien                                                                                                   Anne Kathrine Dille  
Innledningsvis arbeidet vi mye som én stor gruppe for å få en felles diskusjon og forståelse om hva vi 
ønsket i det nye programmet. Noe av det som fremstod som endringsbehov var sammenfallende 
med innspill som har kommet på hovedkurs og instruktørsamlinger; grunnutdanningen er for svak, 
det er mange med dårlig melding på hundene på hovedkurs, det er for lite praktisk trening. 
 
Skisse for grunnutdanning (modul 1 og 2) 
Med bakgrunn i diskusjonene ble det tegnet en skisse for grunnutdanningen som følger: 

Her har vi lagt inn noe endring i teoretisk og praktisk grunnutdanning. Vi planlegger noe e-læring slik at vi på 
helgesamlingen kan fokusere mer på hundetrening i praksis. I modul 2 har vi lagt inn flere milepælstester med 
hund tidlig i utdanningen. Det blir en test av melding tidligere enn hva som er pr i dag. Mørkesøket skal foregå som 
et teigsøk i mørket for at alle skal få prøvd seg slik mange aksjoner foregår; du og hunden alene ute og søker i 
mørke. 
 
Modul 3 
Ved bestått modul 2 er man klar for å gå videre i utdanningen og velge retning mot modul 3 innen ettersøk eller 
lavine. Vi har prøvd å tenke mer utdanning og opplæring i denne modulen, og tanken her er at man blir utdannet      
i de ulike fag/tema lokalt og at man avlegger en utdanningskontroll lokalt. Dette kan skje i lokalt treningslag eller 
på lokale samlinger i distriktet. Utdanningskontrollen dømmes/evalueres av én dommer. 
De fag/temaer som vi ser for oss i denne modulen skal være kjent for alle da dette er de ferdighetene du pr i dag 
skal vise frem på ukas arbeid. Det som kommer i tillegg (ettersøkning) er; 
l  “Forberedelser” som handler om hundeførerkunnskap innen savnetprofiler, taktikk, risiko/sikkerhets  
       vurderinger, mentale forberedelser o.l 
l  Praktisk førstehjelp 
l  Første hundefører 
For alle disse fag/temaer er det utarbeidet et oppgavehefte som beskriver intensjon, målsetning, innhold/ 
momenter og vurderingskriterier. Dette heftet blir også treningstips for hundeførerne. 

MODUL 1

MODUL 2

Grunnutdanning, hundetreningGrunnutdanning, teori Grunnutdanning, praksis

Bestått

Melding

Mørkeøvelse

Søk i teig over tid

Søk i teig over tid

Førstehjelp Orienteering
Bestått

Bestått

Ettersøk

Forberedelse Rundering
Praktisk 

førstehjelp
Teigsøk/ 

områdesøk

Melding på 
figurant og 
gjenstand

Ledelinjesøk Flankesøk Sporoppsøk Spor Urbansøk
Første 

hundeføre
Nødnettkurs

Spor Rundering

Test  
passed

Forberedelse Rundering
Praktisk 

førstehjelp
Teigsøk/ 

områdesøk

Melding på 
figurant og 
gjenstand

Ledelinjesøk Flankesøk Sporoppsøk Spor Urbansøk
Første 

hundeføre

Bestått

Godkjent

MODUL 3   Vidergående utdanning

MODUL 4   Eksamen

Undervisning og bedømmes  
lokalt eller på samlinger  

av 1 instruktør

Undervisning og bedømmes lokalt eller 
på samlinger av 1 instruktør.  
Registreres på eget skjema

Bedømmes på hovedkurs ettersøkning  
av flere instruktører. 
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Utdanningen vil bli løsrevet fra kalenderåret. Det eneste målepunktet sett opp mot kalenderen, er at all utdanning 
og utdanningskontroll må være avlagt før første hovedkurs den sesongen (lavine og ettersøkning sett hver for seg). 
Etter at alle fag/tema er bestått kan man møte på ukas arbeid for å vise frem kunnskaper og ferdigheter. Eksamen 
dømmes av to dommere i fellesskap slik som i dag. Består man eksamen på ukas arbeid så er man godkjent. 
 
Ukas arbeid 
Hvordan blir eksamen på ukas arbeid? Her er planen å kjøre flere mindre caser der flere av fagene/temaene er satt 
sammen. Det kan for eksempel være slik:  
Det blir gitt et case:  
l  som krever planlegging mtp sikkerhet, taktikk og mentale forberedelser 
l  det skal gjennomføres et flankesøk 
l  det skal ytes praktisk førstehjelp ved funn  
eller: 
Det blir gitt et case:  
l  som starter med flankesøk 
l  men blir avbrutt med utkalling til oppgitt kartreferanse 
l  der man skal gjennomføre sporoppsøk fra bil 
l  som er starten på langsporet  
Praktisk førstehjelp og orientering (GPS) vil få en større plass i oppgavene, og det vil gjennomgående bli mer bruk 
av ukjente oppgaver og sammensatte oppgaver der flere ferdigheter skal testes. Det vil si at eksamen skal bli mer 
aksjonsrettet. 
 
Hvordan blir eksamen for senior hundefører? 
Det som het tidligere hundefører, nå senior hundefører, vil også få ukjente case oppgaver som eksamen. Trolig blir 
det 3 case man må igjennom. Antallet er ikke bestemt, vi må se på kvalitetskontroll vs ressursbruk. 
 
Hva skjer med runderingsøvelsen? 
Etter av det store temaene når man diskuterer endring i godkjenningsprogrammet er øvelsen rundering. På siste 
instruktørsamling hadde vi en diskusjon om hvordan dømme denne øvelsen, og det ble veldig tydelig at det er 
store forskjeller i hvordan øvelsen blir gjennomført og bedømt. Det kan ikke vi som organisasjon leve med. Vi 
håper ny beskrivelse vil gjøre bedømmingen litt likere. Men en ting kan vi si; øvelsen har tatt altfor mye tid på      
bekostning av praktisk trening. Øvelsen blir derfor forenklet noe slik at vi kan frigjøre treningstid til de andre 
ferdighetene vi skal mestre. 
 
Nå har vi brukt mye eksempel fra ettersøk når vi skal prøve å forklare endringene i godkjenningsprogrammet. For 
lavine og katastrofe er det på samme måte; vi skal ha praktisk trening og bedømming. Samtidig så henter vi mye 
av innholdet fra det eksisterende godkjenningsprogrammet, noe som gjør at overgangen fra gammelt til nytt          
program ikke er så stor. 
 
Vi har fortsatt mye skrivearbeid før programmet er ferdig. Den tidsplanen vi arbeider etter er at programmet skal 
ut på høring senere i høst, og at høringsinnspillene kan gjennomgås ca ved årsskiftet.

Fagplan       Ettersøkning                                                Lavine 
Fag 1               Forberedelser                                                 Forberedelser 
Fag 2               Rundering                                                        Utrykning til skred 
Fag 3               Praktisk førstehjelp                                      Primær søketeig i skred 
Fag 4               Teigsøk/ områdesøk                                    Skredsøk med mye forstyrrelser 
Fag 5               Meldings på figurant og gjenstand        Vurdering av skredfare, sikkert veivalg 
Fag 6               Ledelinjesøk                                                    Hurtigsøk, søk med Sender/Mottaker 
Fag 7               Flankesøk                                                         Fremgraving av skredtatt, førstehjelp 
Fag 8               Sporoppsøk                                                     Tidligste/eneste ekvipasje i søk i skred 
Fag 9               Sporoppsøk                                                     Praktisk førstehjelp 
Fag 10            Urbansøk                                                          Områdesøk/ teigsøk 
Fag 11            Første hundeføre                                           Melding på figurant 
Fag 12                                                                                          Ledelinjesøk langs ski-/skuterløype

Anne Weien Halvorsen og Vera. Foto: Betina Lykke
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Da er det endelig etablert et rekrutt-
lag i Vestfold. Etter min oppfatning 
skulle dette ha skjedd for lenge 
siden, i og med uklare kriterier             
for uttak av ekvipasjer som vi kan      
utvikle på forsvarlig vis til bruk                 
i redningstjenesten. Det er nå en 
gang sånn at vi i dag ikke har noen 
«inngangsport» til vår organisasjon. 
Vi rekrutterer hunder og hundeførere 
fra alle kanter av samfunnet. Det er 
med andre ord ikke noen krav for å 
melde seg inn hos oss. Hverken          
faglige eller andre krav. Riktignok       
er det for noen år tilbake etablert 
grunnkurs som må bestås for å 
kunne begynne på den formelle 
delen av godkjenningsveien. 
Vi har mange ganger på kurs, sam-
linger og andre settinger diskutert 
hvordan vi skal ta i mot nye, og om  
vi kan avvise noen som kontakter  
oss lokalt. Ekvipasjer som ser ut til    
å høre hjemme andre steder enn hos 
oss. Dette har også ført til en evig 
diskusjon om vi skal kun satse på 
«elite» eller «bredde». Selv har jeg 
konkludert med «begge deler». 
I så måte hilses rekruttlaget                  
velkommen. Så spørs det bare om 

dette kan eller må formaliseres            
i et eller annet regelverk. 
Nå har vi som sagt etablert et              
rekruttlag i Vestfold, og med under-
tegnede som ansvarlig. De som er 
med kommer fra ulike steder i fylket, 
enten fra våre to treningslag eller 
etter å ha «funnet» oss på nettet. 
«Gjennomgangsmelodien» er at få 
har orden på apport-delen. Videre       
er det mangler ved kontakten med 
hundefører, og litt «opp og ned» med 
jaktfunksjon og trygghet i sosial        
omgang med fremmede. Men 
akkurat dette viser klart at det er et 
stort behov for et rekruttlag, hvor vi 
primært jobber med å få hundene   
og førerne klargjort for øvelsene i 
programmet. Erfaringsmessig så har 
jo folk blitt presentert for  og deltatt  
i runderingstreninga med løsbitt, 
selv om manglende i apportering 
ofte er  fremtredende. Resultatet er 
jo at man drar problemene med seg 
inn i øvelsen, og sliter med å få orden 
både på hunden og seg selv. 
Hovedfokuset hos oss er derfor       
kontakttrening, innkalling, apport-
trening, generell lydighet og               
konsekvenstrening. 

Hovedfokus for klargjøring for 
rundering har vært «baklengs», dvs 
at vi kaller hunden inn fra figurant 
inn til midtlinja. Det viser seg nemlig 
veldig ofte at hundefører i starten        
på runderingsøvelsen,  mister           
kontakten med hunden når den har 
vært hos figurant. En sementering  
av innkalling er derfor svært viktig. 
Vi har også hunder som sliter litt 
med motet, og vegrer seg litt for          
å løpe ut til figurant. Her er 
sosialisering tema. 
Men – og her syndes det mye: I NRH  
har vi hatt veldig fokus på rundering, 
og «slurvet» litt med sportrening. Det 
har ofte ført til at ekvipasjene i noen 
grad blir overlatt til seg selv. Det tar 
vi fatt i: 
 
Vi presenterer ulike innfallsvinkler til 
sporet, da det jo er slik at hundene 
er like forskjellige, og må derfor ha 
ulike innganger til sporets  mange 
«hemmeligheter». 
 
Medlemmene i rekruttlaget er etter-
hvert blitt veldig dedikerte, og møter 
flittig opp. Og det har ikke tatt lang 
tid før både hunder og førere har en 

bratt kurve i forhold til de momenter 
vi har nevnt først i artikkelen. Derfor 
tror jeg at slik grunnleggende trening 
vil lette innlæring og gjennomføring  
av brukshundøvelsene våre og føre 
til mer orden og ro og dertil raskere 
progresjon når man starter med  
rundering spesielt, da dette er den 
mest sammensatte av øvelsene. 
 
Tanken er at når rekruttene                  
behersker apportering og at              
kontakten og innkalling er i orden            
i den inledende rundernga, samt at 
sporoppsøket og sporet begynner å 
ta form, skal de inn på et treningslag. 
Samtidig sikrer vi oss at de har   
kunnskap om NRH og hva vi står for. 

     Her ser vi deler av rekruttlaget. Ikke 
alle var tilstede når vi tok bildet. Foran 
sitter Anna, Madelen, Nina og Martin.  
Bakerst står Øivind, Eidi, Bent, (bruks-
hund-dommer med ny valp) og Rita   
(tidligere hundefører), som begge er 
nyttige hjelpere, samt Berit, som ivrig 
iakttager og mangeårig medlem.

s Instruktør for rekruttlaget, Terje 
Johansen.
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Nytt rekruttlag 
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Hvilke vurderinger gjør hundeførere når de skal 
legge opp søket sitt på leteaksjoner? Hvordan 
legger man opp en samlet taktikk og arbeids-      
deling når flere hundeførere skal jobbe sammen 
etter retningslinjene for «førsteinnsats»? 
Hvordan kan hensyn til egen sikkerhet spille      
inn både i planlegging og under gjennomføring 
av søk? 

 

Dette var temaene for en felles treningskveld  

14. november for hundeførerne i Oslo, Romerike  
og Østfold/Follo. Forsvaret har noe de kaller TØUT 
– taktisk øvelse uten tropp. Vår trening var TØUH – 
taktisk øvelse uten hund. BA-teamene i distriktene 
hadde lagt opp i alt fem konstruerte caser hvor 
ulike momenter måtte tas med i vurderingene:       
Antall hundeførere på stedet, savnetprofil, terreng, 
vær og temperatur, og så videre.  
I noen caser var også egensikkerhet et viktig 
moment. 
 
Én case ble presentert, deretter var det gruppevise  
diskusjoner, presentasjoner fra gruppene av deres 
vurderinger og diskusjon i plenum, ledet av to           
instruktører og operative ledere, Anders Sten 
Nessem og Toril Vik. Så videre til neste case. 
 
Under og rett etter leteaksjoner er det lite tid til           
å snakke om slike vurderinger som hundeførerne 
her ble utfordret til å gjøre.  
Og det er sjelden det settes av tid til det på            
treningssamlinger og kurs. Vi opplevde det derfor 
som nyttig at vi sammen kunne «ta et skritt                 
tilbake» og snakke oss gjennom en del caser som 
vi godt kan møte i virkeligheten. På et vis var det  

en slags teoritrening, men med et praktisk 
fokus på gjennomføring av søk. Slike øvelser 
kan også godt gjennomføres for eksempel i et 
treningslag eller på trenings-samlinger, for 
både A-godkjente og de som er underveis til 
godkjenning. 
 
Vi kommer til å lage en liten rapport fra  
treningen som deles med andre distrikter i 
tilfelle noen er interessert i å gjøre tilsvarende 
opplegg. Og vi kommer nok til å legge opp  

Tekst og foto: Øystein RamsengAss. Beredskapsansvarlig Oslo, Asker og Bærum

Taktisk øvelse uten hund
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Organisasjonsutvikling er nok ikke det som er grunnen 
til at man blir medlem i Norske Redningshunder, - 
heldigvis. Vårt fokus er å bruke hunden i rednings-
aksjoner, og all treningen som går med på å gjøre dette 
mulig. Likevel er det slik at organisasjonen Norske     
Redningshunder også trenger noen rammer og 
strukturer som legger til rette for at hver enkelt av oss 
skal kunne gjøre nettopp dette vi brenner for. Denne  
organisasjonen er i vekst både i antall personer og         
antall tjenestetimer, - noe som krever mer av                        
organisasjonsapparatet. Norske Redningshunder er 
også en del av redningstjenesten i Norge, og vi må      
samarbeide og tilpasse oss omgivelsene rundt oss. 

Det har gjennom vedtak på representantskapsmøter og 
i hovedstyret kommet frem et behov og ønske om å se 

på organiseringen av Norske Redningshunder. Hoved-
styret har satt sammen en prosjektgruppe som skal         
utføre dette arbeidet, og prosjektet har fått navnet 
«NRH i utvikling». Gruppen består i dag av Jannicke 
Rabben, Mona Madsen, Berit Lysne, Kristian Larsen, 
Jorg Jørgensen, Eystein Kleven og Henning Hansen. 
Prosjektgruppen er forsøkt sammensatt av personer 
med god organisasjonskunnskap, god kjennskap til 
NRH fra ulike ledd i organisasjonen, samt en geografisk 
spredning.  

En viktig målsetning for gruppen er å sørge for 
involvering og medvirkning av hele organisasjonen. Vi 
vil derfor legge vekt på en så åpen prosess som mulig, 
og gi alle mulighet til å si sin mening i de ulike delene 
av prosessen. Det forutsetter også at medlemmene og 
de ulike lokal- og distriktsstyrene bruker muligheten til 
å komme med innspill.  

Prosjektets mandat og oppdrag er i korte trekk                    
å foreta en beskrivelse og vurdering av eksisterende   
organisasjonsmodell, og utarbeide forslag til                   
alternative modeller som skal fremlegges representant-
skapsmøtet i 2022. Prosjektgruppen kan også fort-
løpende komme med forslag til tiltak der nåsituasjonen 
er lite hensiktsmessig. 

Kartlegging 
Første del av arbeidet består i å få bedre kunnskap om 
organisasjonen, både hvordan vi er organisert i lag,  
distrikter med mer, og hvordan vi fordeler oppgaver og 
samhandler i dag. Vi vil forsøke å beskrive økonomiflyt, 
informasjonsflyt og beslutningsprosesser. Oppdraget 
her er å identifisere geografiske, økonomiske og 
strukturelle forskjeller, identifisere tidstyver og finne  
de gode eksemplene på hva som fungerer godt.  

I denne fasen vil vi samle en del data, og både lokale 
lag, distrikter og sentrale organisasjonsledd bli invitert 
til å svare på en del spørsmål. Vi er helt avhengige av     
å få inn informasjon fra dere, og håper at de som blir  
forespurt vil bruke tid på å svare. 

Vurdering av dagens modell 

Prosjektgruppen vil fremlegge vår kartlegging og 
vurdering for Representantskapsmøtet i 2020. Her 
vil representantene fra distriktene kunne gi sine 
innspill   til beskrivelsen og de foreløpige vurder-
ingene som er foretatt.  Innspill og føringer fra  
Representantskapet vil tas med i andre del av 
arbeidet. 

Utforming av andre                 
organisasjonsmodeller 

I denne fasen vil prosjektgruppen utarbeide           
forslag til eventuelle endringer i organisasjonen. 
Forslagene vil ta utgangspunkt i identifiserte          
utfordringer, og vi vil også forsøke å se inn i 
fremtiden og hvordan omgivelsene påvirker vårt 
arbeid i tiden som kommer. Ideer vil bli innhentet 
fra andre organisasjoner som det er naturlig å 
sammenligne seg med, og naturligvis gode              
forslag fra egen organisasjon. Prosjektgruppen 
ser for seg en workshop knyttet til Distrikts-
ledersamlingen 2021 for igjen å sikre involvering 
og medvirkning. 

Høring til alle medlemmer 

Det ble besluttet på representantskapsmøtet              
i 2018 at endringsforslagene skal ut på en høring 
til medlemmene, og før forslagene blir fremmet 
for Hovedstyret vil prosjektgruppen derfor sende 
ut forslagene på høring til alle medlemmer              
i 2. eller 3.kvartal 2021. Deretter vil forslagene bli 
justert før de fremmes for Hovedstyret, som igjen 
vil kunne fremme disse for Representantskaps-
møtet i 2022. 

Som dere nå ser, så har vi et langsiktig arbeid 
foran oss. Vi håper derfor å at alle bidrar til å gi 
oss luft i seilene ved å svare på kartlegging, 
høringsrunder og melde inn sine gode forslag til 

hvordan NRH kan bli bedre. Har dere spørsmål eller 
forslag, ta gjerne kontakt med undertegnede på 
telefon eller e-post! 

Jannicke Rabben, prosjektleder                                                   
e-post: jannicke.rabben@nrh.no.  tlf 95 94 15 65 

Redningshunden 03-2019

Tekst: Jannicke Rabben

Prosjektet «NRH i utvikling»- hvem er vi og hva gjør vi?
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Hovedkurs Katastrofe (HKK) som skulle vært  
gjennomført i uke 40 gikk inn i historien uten gjennom-
føring, sammen med mange treninger, øvelser og 
prøver som skulle ha vært gjennomført høsten 2019.  
En tøff, men riktig avgjørelse om å avlyse kurset.  Det 
var mange som var involvert i planleggingen av årets 
kurs, som skulle arrangeres etter nytt «oppsett» med 
egen prøvedag og forskyvning av oppstart med mer.   
4 arrangører, flere fra Røde Kors, Brannvesen, anleggs-
eiere, Hundeførere fra både Kroatia og Malta, våre egne 
hundeførere, instruktørelev og instruktører hadde sett 
frem til kurset. 
 
Vi hadde lagt en plan for en del teori og vi ønsker å dele 
dette via Redningshunden. Innlegget er stort sett basert 
på Gina Reenskaug sine innspill, men også en del andre 
erfaringer og detaljer fra øvelser og oppdrag vi har 
deltatt på. Innlegget kan selvfølgelig ikke erstatte et  
foredrag, men gir litt å tenke over i den videre arbeidet 
med katastrofesøk og treningen i distriktene. Formen  
er delvis basert på korte setninger hentet fra  
presentasjonen og noe mere utfyllende. 
 
Sikkerhet 
Sikkerhet under et oppdrag 
l Forberedt på hvilken rolle du har og forventninger  
      som er til deg 
l   Følge de kommandolinjer som er gitt. 
l   Alltid følge de retningslinjer som blir gitt. 
l   Alltid ha personlig verneutstyr tilgjengelig 
l   Holde orden på eget utstyr, lagsutstyr og team- 
      utstyr. 
l   Gjøre egne sikkerhetsvurderinger under alle stadier  
      i oppdraget. 
 
Sikkerhet under søket 
l   Arbeide sammen med de andre i laget 
l   Følge de føringer/beskjeder som blir gitt 
l   Sjekk at du har mottatt all relevant informasjon,  
      still spørsmål. 
l   Ikke forstyrre stabiliteten i objektet. 
l   Alltid bruke personlig verneutstyr 
l   Søke med naken hund, eventuelt utstyr som lett  
      faller av 
l   Ha alltid kontroll på rømningsvei, evakueringspunkt 
 
Sikkerhet for hunden 
l   Det er hundeførers ansvar å ivareta egen hund. 
l   Unngå skader eller møte med andre dyr, hunden  
      i bånd når den ikke er i arbeid 

l   Merket hund når den ikke er i arbeid 
l   Sikre at hunden får nødvendig hvile 
l   Sikre at hunden får tilstrekkelig med vann. – fukte  
      snuten og munnviker/slimhinner. 
l   Sikre at hunden ikke kan henge seg fast  
      i søksobjektet 
l   Sjekk alltid hunden etter søk, spesielt poter. 
 
Erfaring fra øvelser vi har vært på i det siste viser at 
Hundefører/leder hun må være mer «selvhjulpne».  
Både i vurderinger av objektene og i søket.  Når man 
ikke er en del av et «team» er det enda viktigere at vi 
kan stille de riktige spørsmålene og gjøre vurderinger 
før vi skal inn i et område. Dette er delvis også relevant 
på ett ettersøkning eller lavine oppdrag. Vi må sørge for 
å få nok informasjon, til å kunne gjøre gode vurderinger 
i forhold til sikkerhet samt å forstå og gjennomføre 
oppdraget.   
 
Disse spørsmålene  
er spesielt relevant for Katstrofesøk.  
 
Vi spør alltid om følgende: 
l   Stabilitet i objektet 
l   Usikre områder?? 
l   Andre faremomenter, gass, elektrisitet, dyr? 
l   Rømningsvei, evakueringsplass. 
l   Faremomenter i nærheten av objektet? 
l   Hva har skjedd og når? 
l   Hvor mange savnet, hvor? 
l   Hvordan så objektet ut før det raste? 
l   Kjeller? 
l   Hvilket annet arbeid er gjort før vi starter søket? 
l   Andre søksmannskaper i området 
 
Vær alltid flere som er med å gjør vurdering og det er 
sannsynligvis personell fra Brann som er mest egnet på 
å svare på de sikkerhetsmessige forholdene. 
 
Faremonter i et objekt kan løses på flere måter.  
Det er viktig å tenke på følgende når vi søker.  
 
Taktisk 
l   Hvordan går ferten, trekk i objektet. 
l   Skal jeg dele opp søket for å ha kontroll på hunden? 
l   Må jeg ha hunden nære eller kan den gå fritt? 
l   Hvordan kan jeg sikre meg og hunden for eventuelle  
      faremomenter i eller rundt objektet? 
l   Hvordan ivareta sikkerheten og allikevel bruke  
      hunden effektivt? 

«Ja, Sarah, har du vært på mange aksjoner?», 
er spørsmålet jeg får høre flere ganger i uka. 
Fra treningskolleger, fra folk på jobb og fra 
venner og familie. Jeg har selvsagt fortalt at   
vi ble godkjent sommer-ekvipasje for litt over 
4 måneder siden. Og ja, vi har vært utkalt på 
mange aksjoner. Men, når man bor litt landlig 
til som vi gjør, så er det ikke så enkelt å 
komme dit. 

Med andre ord så har jeg funnet ut at mye av 
tida går med bilkjøring. Vi har vært på vei til 
Steinkjer, Snåsa, Lierne for å bare nevne noen. 
Avstanden som var kortest var 15 mil eller        
2 timer med kjøring. Men med hver gang           
utkallet kommer, merker jeg at rutinene sitter 
bedre. Vi har sekken klar og er rask med å 
komme oss inn i bilen. Jeg bar spurt rundt          
og hentet inn tips fra de som alltid er enda     
raskere klare enn jeg. Og fått gode svar om  
optimalisering. 

Hundedelen av ekvipasjen har til tider lurt på 
hva vi driver med når vi havnet på samme sted 
igjen når vi var fremme. Hjemme. For under-
veis kom nok alltid telefonen med gladmeld-
ingen om at den savnede var funnet. Jeg har 
blitt spurt om det ikke er for langt å kjøre              
6 timer. Men jeg har fått meg en filosofi som er 
at jeg skal trykke «kommer nå». Det skal være 
min første tanke når det er aksjon. Da får det 
heller bli noen ekstra timer på veien. 

Vi er altså blitt flink på snuoperasjoner og det 
tar ikke lang tid å fylle ut en hundefører-
rapport. 

Så svaret til spørsmålet er (enn så lenge): «Ja, 
vi har vært på vei til mange aksjoner. Og en 
vakker dag kommer vi fram og i søk også.» 

På vei til

Tekst og foto:Sarah Chirico-Wyss

Hovedkurs Katastrofe  
– en teoretisk tilnærming 
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Gjennomføring 
l   Søk eventuelt i line i området rundt faremoment 
l   Arbeid videre med faremoment i ryggen 
l   Del opp objektet for å sikre at hunden ikke drar ut  
      av kontroll/syne 
l   Hvis faremomenter er ukjent, få oversikt over  
      området før hunden slippes i søk. 
l   Husk faremomentene gjennom hele søket! 
 
Under trening er det viktig å prøve å gjøre de samme 
tingene som man forventer å møte på under et opp-
drag. Uansett så man ivareta sikkerheten. Det vil si at  
vi gjør alltid en sikkerhetsvurdering ved plassering av 
figurant og hvor man søker, man bruker nødvendig 
verneutstyr, vi søker med «naken» hund og lager «no 
go» soner der det ikke er bra for hundene. Selv på  
trening sjekker vi hundene nøye etter at vi har søkt. 
Både med tanke på mulige skader, men også for at de 
skal bli vant til denne håndteringen.  Det skal være 
tilgang til rent vann (NB hunder skal ALDRI drikke lokalt 
vann under søk i slike miljøer) Ha med vann, også til  
å fukte snuten i støvete miljøer 
 
Hvordan søker vi 
 
Grov søk 
l   Relativt raskt søk med hund 
l   Led hunden inntil kanter, vegger 
l   Lese hund, huske hva du har sett 
l   Har du sett noe på hunden som ikke ga resultat,  
      tenk muligheter 
l   Ikke bli stående å «tråkke» 
l   Er det områder du ikke har fått dekket? 
l   Har du hatt funn, området rundt funnet  
l   Sjekk igjen når funn er fjernet. 
 
Fin søk 
l   Kombinasjon av søk med hund og elektronisk  
      søkeutstyr.  
l   Hundefører går nøye igjennom objektet og avsøke  
      alle sprekker, åpninger eller lignende.  
l   Det kan være nødvendig å støtte opp deler av  
      objektet for å sikre fremkommelighet.  
l   Det vil være et stort behov for samarbeid med  
      redningsgruppe for å få hjelp til stabilisering,  
 
For at hunden skal være et godt verktøy med den kunne 
beherske ulike søksformer, samt at søk/meldingen må 
være god i alle miljøer. Meldingen er vårt viktigste 
hjelpemiddel for å kunne si noe om det er noen i  
området og hvor personen befinner seg.  Fungerer  
ikke dette på trening, er det lite sannsynlig at det vil 
fungere i et reelt oppdrag. 
 
Vi er avhengig av at hunden skal kunne gjennomføre  
et SELVSTENDIG søk ved å kunne gå inn i og avsøke et 

område uten at vi er med. Det viktig at vi trener slik  
at hunden får oppgaver der de ikke kan få øyekontakt 
med/se deg. Gjennom treningen øker vi gradvis  
størrelsen på området hunden skal søke av selvstendig. 
Vi øker også utfordringer på underlag, i området hunden 
skal søke. Vi legger opp til enkel lokalisering når du 
arbeider med selvstendig søk. Hunden må kunne  
sendes inn i et «vanskelig miljø» for å søke selv om  
den ikke har figurant i nesa. 
 
Vi må også jobbe med PUNKTSØK – hvor hunden jobber 
under press fra fører og tett på. For mange hunder er 
dette en utfordring. Det skal også i denne søksformen 
meldes på en skikkelig måte.. Hunden skal kunne søke 
flere ganger i samme område og vi presser hunden på 
grensen til hva den mestrer uten at det blir animering. 
 
Vi tester hunden - men hva med hundefører?? 
 
I det nye godkjenningsprogrammet vil Hundeførers  
fysisk og psykiske skikkethet bli vurdert under hele  
utdanningen. I en «krise/katastrofe»-situasjon er dette 
ekstra viktig. Man kan bli satt under stort press over  
lang tid og oppdragene kan være fysisk og psykisk  
veldig krevende. Man må kunne stole på hverandre og 
samhandling med de andre som deltar er avgjørende  
for et vellykket oppdrag. Viktig egenskaper hos 
hundefører er den er god til å samarbeide med andre.  
HF bør ha kompetanse på flere av de forskjellige  
oppgavene som skal løses, ikke bare som hundefører.  
HF må kunne beholde konsentrasjon og humør når den 
er sliten, samt at den er fysisk i stand til å ta seg fram  
og støtte hunden i de områdene som skal avsøkes. 
 
Oppgaver som hundefører kan bli satt til på et oppdrag: 
l   Bistå andre hundeførere i søk 
l   Passe på hunder og utstyr 
l   «skredvakt» 
l   Bistå redningspersonell 
l   Bistå med frigjøring 
l   Skisser og merking av søksområder 
l   Telleport, kontroll på personell 
l   Bistå med kontroll på søksområdet, mulige farer. 
l   Søk med egen hund 
 
Å kunne bistå annen hundefører i søket er en viktig  
oppgave. Det bør trenes så ofte som mulig. Det gjelder  
i all type trening.  Et tiltak er å dele å dele opp trenings-
laget i to og to. Disse to diskuterer «hva man skal trene 
på», gå/observere sammen under søket og evaluere 
etterpå, men forslag til tiltak/neste trening. Er det en  
instruktør på treningen, kan denne «styre» dette slik at 
alle får utbytte av ordningen, i stede for å være den som 
«hjelper» alle. Slike løsninger engasjerer hele gruppen  
og gir på sikt et veldig godt treningsutbytte. 
 

ERFARINGER FRA OPPDRAG/ØVELSER 
Erfaringene våre fra flere øvelser, samt noen oppdrag 
de siste årene viser flere fellesnevnere som under-
bygger de foregående punktene.  Utover dette har jeg 
følgende hovedpunkter som har gått igjen. 
 
Være forberedt: 
Ha utstyr (og papirer) i orden og vit hva du bør ha med 
på de ulike oppdragene. En pakke liste kan være smart 
å ha hvis utstyret ikke er samlet – vi vet aldri når vi blir 
bedt om å bidra. Når vi pakker for å reise ut, så ha  
beredskapsutstyret lett tilgjengelig og mest mulig  
i «håndbagasje». Ha kontroll på hva din oppgave er og 
vær klar til innsats. Når man er tilbake fra et søk, sørg 
for at tøy blir tørket, utstyret er klart pakket og hunden 
er foret og spis selv – før du legger deg til å sove/slappe 
av. Kan være kort tid til neste oppdrag. 

Kompetanse om egne ferdigheter 
Vi må alle være kjent med hvilken kompetanse vår 
gruppe har. Selv om Team Leader eller Leder Hund  
bør være tilgjengelig, bør her enkelt HF kunne nok  
om vårt team til å kunne svare på de mest generelle 
spørsmålene om ressursen. 
 
Venting 
Selv om vi er klare, så er det helt sikkert at vi kan 
risikere å vente – lenge….. Både hund og fører må være 
«forberedt» på å vente. Det starter allerede på oppmøte 
plass, deretter dreier mye av reisen/oppholdet i å vente 
på «neste» steg. Den mest frustrerende er rett før man 
skal i søk. Gode mannskaper og hunder evner å slappe 
av, men allikevel være klare for innsats.  Dette bør 

trenes på, og det enkleste er at nestemann som skal inn 
i et objekt, må stå i «vent» mens ekvipasjen før er i søk.  
 
Søks arbeide 
Vårt system med en leder hund og tren hunder som skal 
avsøke samme område er et godt utprøvd system. Når 
vi ikke reiser som et USARteam, så vil man måtte kunne 
løse oppgavene vi blir tildelt, men det mannskapet vi 
har, og med støtte fra lokal ressurs, eller ressurser fra 
andre team. Dette krever mer av hver enkelt person 
som reiser.  
Vær forberedt på at du må bistå en annen Hundefører, 
alternativt at vi må søke med to hunder i samme  
område. I de områdene hvor det ikke er trygt at HF  
går alene så skal det være med en leder hund, eller  
en annen Hundefører. Det kan også være aktuelt  
med støtte fra eksempelvis lokalt brannvesen. I alle 

katastrofesøk så bør vi være minst to personer. 
 
Frigjøring/redningsarbeid 
Vi må være forberedt på å stalle opp hund og bidra 
sterkt i redningsarbeidet/frigjøring/utbæring av 
skadede.  Det er ikke alltid det er egnet personell for 
dette i nærheten.  Vi bør være så komplette SAR  
ekvipasjer som mulig.  
 
Vi håper «katastrofemiljøet» blomster i hele landet og 
at vi ses på neste Hovedkurs. 

Vi hviler når vi kan mellom to oppdrag



Onsdag 4. september begynte mediene å skrive om en 
ny mystisk hundesykdom som rammet hunder i Øst-
landsområdet. På kort tid fikk både hundeeiere og 
veterinærer snudd hverdagen på hodet, da ingen visste 
årsaken til sykdommen, hvordan den eventuelt smittet 
eller hvordan man skulle beskytte hunden mot den. 
Symptomene hos de syke hundene var akutt blodig 
diaré og kraftig nedsatt allmentilstand. Noen av disse 
hundene døde, men de fleste ble friske etter behand-
ling hos dyrlege. 

De generelle rådene som ble gitt til hundeeiere var å 
begrense nærkontakt mellom hunder, plukke opp av-
føring, følge vaksineanbefalingene og kontakte dyrlege 
ved mistanke om sykdom.  

Under sykdomsutbruddet jobbet dyrlegene og de fag-
lige beredskapsinstitusjonene, Veterinærinstituttet, 
Smådyrsklinikken ved NMBU Veterinærhøgskolen og 
Mattilsynet systematisk og på spreng for å finne års-
aken. De utførte i tillegg et omfattende arbeide med å 
få ut anbefalinger og informasjon til media og formidlet 
råd til dyrlegene som fikk inn disse pasientene.  

Mattilsynet mottok informasjon om sykdomstilfeller 
med lignende symptomer fra alle landets fylker. Mange 
av de meldte sykdomstilfellene var fra noen fylker på 
Østlandet, der hundetettheten også er stor. Veterinær-
instituttet utførte flere obduksjoner og samlet inn store 
mengder data og prøvemateriale. Det ble sendt ut om-
fattende spørreundersøkelser til dyrlegene og det ble 
sendt inn et stort antall prøver fra syke hunder fra ulike 
steder i landet. I samarbeid med Mattilsynet fulgte de 
opp flere spor i jakten på å finne sykdomsårsaken. 

Det ble ganske raskt oppdaget at sykdommen sannsyn-
ligvis ikke var veldig smittsom, på grunnlag av at det 
ikke ble funnet fellestrekk mellom tilfeller av syke 
hunder med hensyn til alder, rase, fôring, kontakt med 

andre hunder, turområder og lignende. I de fleste 
tilfellene var det bare én hund som ble syk i dyrehold 
der flere hunder bodde sammen. Etter hvert som 
prøvematerialet ble analysert og data ble kartlagt 
snevret antallet sannsynlige årsaker seg inn. Det ble 
også klart at alle sykdomstilfellene ikke kunne settes i 
sammenheng med hverandre. 26. september opphevet 
Mattilsynet derfor det generelle rådet om å begrense 
nærkontakt mellom hunder. 

Veterinærinstituttet og Mattilsynet vurderte i slutten av 
september at utbruddet av blodig diaré hos hund var 
på hell. Aktiv innsamling av prøvemateriale ble da 
stoppet. Sykdomsutbruddet ble snart regnet for å være 
over, men man kunne ikke konkludere med en endelig 
årsak til utbruddet. 

Dette vet vi så langt 

Så langt har bakterien Providencia alcalifaciens blitt på-
vist hos ca. 50 av hundene som har blitt syke med 
blodig diaré. Bakterien er også blitt påvist hos noen 
friske hunder, men i mindre mengde. 

En del av prøvene fra syke hunder ble undersøkt videre 
for å se om det var et slektskap mellom 
bakteriestammene, altså om Providencia-bakteriene 
var nærmest identiske. Dette ble gjort ved hjelp en 
metode som kalles helgenomsekvensering. 

Så langt har undersøkelsene vist at 14 av tilfellene med 
syke hunder hadde nærmest identisk bakterie. Under-
søkelsene viser også at noen av hundene har fått påvist 
bakterier som ikke er identiske med de 14. Dette be-
krefter at noen av hundene med blodig diaré har blitt 
utsatt for samme smittekilde, mens andre er ikke en del 
av et utbrudd, og kan være sporadiske tilfeller. 

Veterinærinstituttet og Mattilsynet mener å kunne ute-
lukke flere mulige årsaker: Parvovirus, circovirus, 

coronavirus, parasittene Giardia og Cryptosporidium, 
miltbrann, EHEC, harepest (tularemi), valpesjuke, 
bakteriene Campylobacter og Salmonella, gjærsopp og 
muggsopp, forgiftning med rottegift og lignende 
spesifikke forgiftninger (omfatter ikke alle typer 
toksiner som kan forekomme naturlig). Algeforgiftning 
og flåttbårne sykdommer er heller ikke sannsynlig. 

Veterinærinstituttet mener det er usannsynlig at det er 
én konkret fellesnevner mellom alle de registrerte 
tilfellene av hunder med blodig diaré. Det understrekes 
at utviklingen av sykdom sannsynligvis er det som 
kalles multifaktoriell, som betyr at sykdomsutviklingen 
skyldes flere sammenfallende faktorer. Ut fra den infor-
masjonen vi har nå, er det ikke sikkert at en felles 
smittekilde vil kunne bli identifisert. 

Funnet av bakterien Providencia alcalifaciens hos så 
mange syke hunder er påfallende, men det gjenstår en 
del arbeid for å dokumentere om denne bakterien kan 
ha ført til sykdomsutbruddet vi så i høst. «Det vil ta tid å 
finne ut hvorvidt bakterien Providencia alcalifaciens 
kan gi så alvorlig tarmsykdom hos hund, noe som vil 
være en prioritert forskningsoppgave for oss og forsk-
ningspartnere fremover», sier Jorun Jarp, beredskaps- 
og sikkerhetsdirektør ved Veterinærinstituttet. 
Mattilsynet jobber også videre med innsamling av epi-
demiologisk informasjon. 

Vi vet altså ikke helt hvorfor denne sykdommen 
plutselig brøt ut og selv om det jobbes videre med 
saken er det ikke sikkert vi vil få svarene vi alle ønsker 
oss. Det var nok en del hundeeiere som fikk seg en 
støkk hvis de så blod i avføringen til hunden sin, 
spesielt mens dette utbruddet sto på. Det er imidlertid 
ikke uvanlig at det kan komme litt blodig avføring, sær-
lig hvis hunden har vært dårlig i magen et par dager. 
Dette stammer som regel fra slimhinnene i den siste 

delen av tarmen og er ikke noe å bekymre seg for. Ved 
et kortvarig forløp der hunden ellers er i fin form holder 
det vanligvis å følge noen enkle råd. Oftest skyldes 
symptomene noe uvant hunden har spist eller drukket, 
som skittent vann eller noe herlig råttent de har funnet 
ute på tur. Endringer i fóret kan også utløse en runde 
med diaré, særlig for følsomme mager. 

Hva kan man gjøre dersom hunden får diaré 

Akutt mild magesyke er vanligvis selvbegrensende og 
går over i løpet av en dag eller to. De generelle rådene 
går ut på å gi små, hyppige måltider (helst med skåne-
for) og passe på at hunden får i seg nok vann. At 
hunden drikker og holder på nok vann er det aller 
viktigste i første omgang, siden uttørking raskt vil føre 
til forverring av helsetilstanden. Man kan i tillegg gi 
probiotika, som kan understøtte tarmfloraen ved å 
tilføre såkalt gode tarmbakterier. Noen av disse 
produktene inneholder også andre stoffer for 
regulering av tarmfunksjonen. Disse fås reseptfritt. Med 
skånefor menes et lettfordøyelig fór. Dette finnes i 
mange kommersielle varianter og heter ofte for ek-
sempel «intestinal» eller «digestive care». En 
hjemmelaget diett av kokt ris, kokt kylling, fiskeboller 
eller cottage cheese kan også brukes i noen dager, men 
gir ikke fullverdig ernæring over tid. Husk å ikke gi 
godbiter mens det står på, kun den lettfordøyelige 
maten. Om hunden ikke vil spise en dag eller to går det 
vanligvis helt fint. Gå gradvis tilbake til normalt fór, 
mengde og antall måltider, det gir mindre risiko for til-
bakefall. 

Ved langvarige episoder eller ved mer alvorlige 
symptomer (nedsatt allmentilstand, feber, mage-
smerter, tilbakevendende oppkast, mye blod eller svart 
avføring, stadige tilbakefall) bør man oppsøke en 
dyrlege. Hvis hunden ikke har spist på 1-2 dager eller 
ikke drikker vann kan det være behov for behandling 
eller videre utredning av årsaken til symptomene. 

Diaré, også blodig diaré, er relativt vanlig hos hund og 
kan skyldes mange forskjellige smittsomme og ikke 
smittsomme sykdommer. Det er derfor ikke uventet at 
enkelte hunder vil få slike symptomer i blant. Vi ser 
tilfeller av dette hele året, hos alle hundetyper og 
aldersgrupper. Men i dette utbruddet var det relativt 
mange hunder som ble akutt syke innenfor en kort tids-
periode, og det er ikke normalt. 

Kilder: vetinst.no, mattilsynet. no 

Høstens utbrudd av blodig diaré hos hund
Tekst: Jannicke Lindøe, dyrlege ved Horten Dyreklinikk
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Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.  
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs

Hovedkurs vinter Nord-Norge 2020 
Velkommen til Målselv Fjellandsby!

Tid:  
Kurssted:  

 
Kursstab: 

 
 

Forlegning: 
  

Kursavgift:  
Kost og losji:  

 
 
 
   
 

Påmelding:  
 
 
 
 
 
 
 

Prøver: 
  
 
 
 
 
 
 

Attester: 
Refusjoner: 

 
 
 

Spørsmål:

Uke 12: 15. mars- 22. mars 2020  
Målselv Fjellandsby, nærmeste flyplass er Bardufoss. Det er også mulig å fly til Tromsø eller 
Evenes.   
Kusleder: Arne Andreassen Tlf: 91 61 34 78. E-post:      
Kurssekretær: Sigrun Øverbø Jørgensen Tlf: 95 85 59 74. E-post:      
Fire til fem personer pr leilighet. 4 personer må bo i 2 sengerom.  
Dersom du har ønsker om hvem du vil bo i lag med oppgis det i påmeldingen.  
Kr 1200,- samt oppholdskostnader faktureres og må være betalt innen 10.februar.  
Kr 3600,-, selvhushold leilighet. Dette dekker opphold, sengetøy, håndklær, fellesmiddag 
mandag og festmiddagen. 
Dersom du ønsker middag hver dag må dette oppgis ved påmelding.  
Middag hver dag koster kr 1100,-.  
 
 
  

 

Påmelding via medlemssidene på www.nrh.no                                                       
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på kursplass på e-post etter søknadsfristen. 
Vær oppmerksom på at det er flere klasser og boalternativer i nedtrekkmenyer. Oppgi ønske 
om romkamerat og annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite, som for eksempel         
allergier.  
 

Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. Kostnader 
til kost og losji refunderes ikke om avmelding kommer senere enn 14 dager før kursstart.  
Prøver avvikles søndag 15. mars 2020.  
Ekvipasjer som ikke skal følge kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad.  
De som trenger en ekstra overnatting i forbindelse med prøveavvikling, må oppgi dette ved 
påmelding. 
 

Deltakere sjekkes opp mot NRH sin database hvorvidt medlemskontingent er betalt og om 
nødvendig tidligere utdannelse er avlagt i forhold til den klassen ekvipasjen skal opp til. 
Dette gjøres av organisasjonssekretær, som tar kontakt med den enkelte dersom det er 
mangler i databasen.  
Se i Håndbok NRH under 02 Instruks/retningslinjer 
”Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs” 
 
Vær nøye med å oppgi korrekt e-postadresse. Bekreftelse på at du har fått plass  
på kurset samt kursplan sendes kun elektronisk. 
 
Lurer du på noe er det bare å ta kontakt med kursleder! 

Se også facebook-gruppen NRH Hovedkurs vinter nord 2020. 
 

Søknadsfrist: Senest innen 1. februar 2020
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Uke 13. 22-29.mars 2020 

Bygdin Høifieldshotel, Bygdinvegen 6920, 2953 Beitostølen  
Knut Skår Tlf: 93 22 38 36, E-post: knut.skar@nrh.no  
Per Gunnar Engetrøen Tlf: 48 17 65 80, E-post: per.gunnar.engetroen@nrh.no                                                                  
Bygding Høifieldshotel har mange typer rom bygd i forskjellige byggetrinn og med forskjellig 
standard. Her er det enkeltrom, dubbelrom og familierom 3 og 4 senger, noen rom er med 
bad andre med vask og felles bad på gangen. 
Det blir umulig for kursledelsen til å tilby alle varianter og gi alle deltagere det de ønsker, 
men vi vil prøve så godt vi kan.  Vi skiller ikke på bad på rom eller på gang, det er få enkle 
rom slik at alle må sette opp alternativ med ønske om eventuell romkamerat.                                                                    
 
Kr 1200,- samt oppholdskostnader faktureres og må være betalt innen 10.februar.  
 
Alle priser er med helpensjon, festmiddag og fellesutgifter inkludert. 
Enkeltrom Kr 6900 
Dobbeltrom Kr 6500 
Familierom (3-4 personer) Kr 6100 
 
I år som i fjor arrangerer vi Høyfjellsmerket der fokus blir å videreutvikle deg  
og din hund til å bedre meste førsteinnsats i skred og leteaksjoner i høyfjellet vinterstid. 
Formålet med kurset er å utvikle våre lavineekvipasjer og deres spesial kompetanse; Hurtig 
og effektivt finne personer begravd i snømasser innenfor et begrenset område.  Alt som blir 
gjennomgått og trenet på, er viktige element som vil heve nivået på både hund og fører. Noe 
vil sikkert være nye ting for enkelte, andre ting er mer fordypning i kjente temaer, Det vil bli 
laget ukjente senarioer der det blir trenet på vurdering av sikkerhet både på vei til og  
i skredet, uttak av primær søketeig, orientering, bevegelser i bratt lende, søk i bratt lende, 
overflatesøk etter savnede personer, bruk av GPS og skredsøker, trening på svak fert,  
førstehjelp mm.  
Godkjente lavineekvipasjer som har interesse for å videreutvikle seg. 
Deltageren skal få en skriftlig evaluering fra instruktørene som beskriver de egenskapene 
ekvipasjen har basert på det som er vist gjennom uken som skal være til hjelp for videre  
utvikling for den enkelte ekvipasje. Alle vil i tillegg bli evaluert opp mot «høyfjellsmerket»,  
de som består dette vil få utdelt merket.  
Det vil være maks 16 plasser tilgjengelig. 
Dersom kurset ikke blir fult vil ledige plasser kunne åpnes for de som er godkjente lavine 
men som ikke ønsker å bli evaluert mot høyfjellsmerket eller andre ekvipasjer som er i ruten 
til å bli godkjente  
Treningslag vil ha felles påmelding for de som ønsker å trene, uansett nivå.  
Om det blir mange på treningslaget så vil kursledelsen saman med instruktører  
fordele deltagerene på fleire lag. 

Stor øvelse siste dagen med der politi,  
luftambulanse, FIG, hjelpekorps og folkehjelp deltar.

Søknadsfrist: Senest innen 1. februar 2020
Hovedkurs  vinter Sør-Norge  2020Hovedkurs  vinter Sør-Norge  2020

Tid:  
Kurssted:   

Kursleder:  
Kurssekretær:  

Forlegning: 
 
  
 
 
 
 

Kursavgift: 
 

Kost og losji:  
 
 
 
 

Høyfjellsmerket: 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Hvem er kurset 
for: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Treningslag: 
 
 

 
 
 
 

Påmelding gjennom medlemssidene på www.nrh.no.  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
 
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på kursplass på e-post etter søknads- 
fristen. Vær oppmerksom på at det er flere klasser og boalternativer i nedtrekk-
menyer. Oppgi ønske om romkamerat og annet som kan være nyttig for kursledelsen 
å vite, som for eksempel allergier.  
 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
Kostnader til kost og losji refunderes ikke om avmelding kommer senere enn 14 dager 
før kursstart. 
 
Prøver avvikles søndag 22. mars 2020.  
Ekvipasjer som ikke skal følge kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende 
søknad.  
De som trenger en ekstra overnatting i forbindelse med prøveavvikling, må oppgi 
dette ved påmelding. (Pris kr 945.-) 
 
Deltakere sjekkes opp mot NRH sin database hvorvidt medlemskontingent er betalt 
og om nødvendig tidligere utdannelse er avlagt i forhold til den klassen ekvipasjen 
skal opp til. Dette gjøres av organisasjonssekretær, som tar kontakt med den enkelte 
dersom det er mangler i databasen. 
 
Attester/ refusjoner / spørsmål: Se i Håndbok NRH under 02 Instruks/retningslinjer 
”Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs” 
 
Vær nøye med å oppgi korrekt e-postadresse. Bekreftelse på at du har fått plass  
på kurset samt kursplan sendes kun elektronisk. 
 
Lurer du på noe er det bare å ta kontakt med kursleder.   Velkommen til Bygdin og vinterkurs 
 
Se også Facebook gruppen NRH Hovedkurs vinter sør 
 
 
 

 
 
 
 

Påmelding: 
 
 
 
 
 
  
 

Kursavgift:  
 
 
 

Prøver: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Attester osv: 
 
 
 
 
 

Spørsmål: 
 
 
 
 



Vinterkurs på Dovre 
NRH Innlandet inviterer til vinterkurs 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurssted:         Hjerkinnhus 

                          C– B – A/TREN lavine 
                          OVERFLATESØK for sommer og vintergodkjente (samarbeid med RKH) 
Tid:                   14-16 og 21 -23 februar, oppmøte torsdag kveld, kurs/trening fredag - søndag.  
                         A-prøver søndag 23. februar.  
                         Orientering/fysisk test lørdag 22.februr 
Påmelding:      Innen 01. februar 2020. Bruk NRH’s søknadsskjema  
Kursavgift:      kr 800 pr helg 
Prøveavgift:     kr. 300,- i prøveavgift for de som ikke følger kurset.  
Betaling:          Kursavgift og prøveavgift betales til kontonummer 1594 28 0566 ved  
                         påmelding. Ved avmelding etter påmeldingsfristens utløp refunderes ikke  
                         kursavgiften og prøveavgiften med mindre det fremlegges legeattest for hund  
                         eller fører.  
Rompris Hjerkinnhus vandrehjem, http://frich.no/no/overnatting/hjerkinnhus 
Enkeltrom (1 pers) kr 600 pr natt  
Dobbeltrom (2 pers) kr 750 pr natt 
Sovesal kr 250 pr pers pr natt  
Sengetøy kr 140 pr helg 
Hund på rom (bur) kr 100 pr helg 
Full forpleining kr 410 pr døgn 
Hjerkinnhus har T-kjøkken disponibel for evt selvhushold 
Merk bestilling med «NRH».  
Kursinformasjon og dagseddel sendes ut minimum 2 uker før kursstart. Husk «Blåboka» og gyldig 
vaksinasjons-papirer. 
Kursstab:         Kursleder: Nils Steinvik. Mob. 48 26 49 42 
Prøveleder:      Oddbjørn Klingenberg Mob 91 68 682 
Kurssekretær:  Katharina Movik. Mob. 95 16 35 22 
Påmelding skjer til: E-post: katharina@movik.info 
Attester: Se “fellesinformasjon ved søknad kurs.”  

Vi ønsker alle deltakere hjertelig velkommen til vinterkurs på Dovrefjell 
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LAVINEHUND KURS på Finse 2020 

Norske Redningshunder Hordaland distrikt inviterer  
til det førtisjette lavinehund kurs på Finse  
fra fredag 21. til fredag 28. februar 2020  

 
Klasser: 

Rekruttklasse C / Klasse B /klasse A godkjenningsklassen og Treningslag. 
 

A - prøver i godkjenningsklassen vil bli avviklet lørdag 22.februar. Det vil også bli arrangert 

utmarsj m/overnatting ute i snøhule/telt /orientering/ for de som trenger dette. 

Norges Røde Kors avholder sitt vinterkurs A i samme tidsrom og det vil bli lagt opp til 

samarbeid mellom organisasjonene gjennom uken. 
 

Priser: 

Vi bor på Finse 1222. Helpensjon kr. 1050.- pr døgn for enkeltrom, med dusj/wc på rommet. 

Prisen inkluderer overnatting, frokost m/nistepakke og varm drikke samt middag hver dag. 

Hund er tillatt på rommet i bur. 
 

Medlemmer i Hordaland distrikt: NRH Hordaland distrikt vil støtte egne medlemmer med 

30 % avslag på døgnprisen som blir refundert uken etter endt kurs. Netto døgnpris blir da 

kr. 735.- i enkeltrom. Egne medlemmer betaler kr. 500.- i depositum som vil bli refundert 

etter deltakelse på kurset i.h.h.t egen påmelding. 
 

Medlemmer utenfra Hordaland distrikt: Betaler kr. 500.- i kursavgift som ikke blir 

refundert. Det innrømmes ikke bostøtte for medlemmer i fra andre distrikt og organisasjoner. 
 

Påmelding: 

Depositum/ kursavgift kr. 500.- må være betalt innen 6. januar 2020 til NRH 

Hordaland, pb. 998, 5808 Bergen på konto 5296.05.01160. Påmelding sendes på 

”søknadsskjema lokale og sentrale kurs” via e – mail til kursleder Mette Kornerud 

mette.kornerud@nrh.no innen 6. januar 2020. Ingen er påmeldt før depositum/kursavgift er 

mottatt. 
 

Attester: 

Betalt medlemskontigent for 2020 (kontrolleres før kursstart) 

Bekreftelse på gjennomført førstehjelpskurs (min 24t) for de som skal opp til søksprøve kl. A 

Bestått grunnkurs inkl. utmarsj og førstehjelp for de som skal godkjenne i kl. B 

Bestått appell for de som skal godkjenne i klasse B og A 

Innstilling / anbefaling der det kreves. 

Se forøvrig «krav til deltakelse på kurs» gjengitt i Redningshunden og på NRH `s nettsider 

Vaksinasjonsattest – max 3 år gammel for hund over 1 år, må fremvises ved kursstart 

Manglende registreringer vil bli etterlyst. Blåbok skal innleveres kursstab ved kursåpning 

 

 

 
VELKOMMEN TIL KURS PÅ FINSE 

 FOKUSOMRÅDE – førsteinnsats i skred 
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1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs
Foto: Betina Lykke
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Adresse                                                                                                             E-post                                                         Telefon      
Leder: Knut Skår  
Strandvegen 28, 6884 Øvre Årdal                                                                knut.skar@nrh.no                                   93 22 38 36         
Nestleder: Mette Kiær Sørensen                                                                 
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                              mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81 
Styremedlem: Stian Refsdal 
Vestjordet 3, 3830 Ulefoss                                                                              stian.refsdal@nrh.no                             47 01 87 96 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                  steinar.lovaas@nrh.no                              93 09 00 46  
Styremedlem: Stig Wølstad-Knudsen                                                      
Tyttebærstien 25, 4324 Sandnes                                                                 stig.wolstad-knudsen@nrh.no          99 21 53 33 
Styremedlem: Nina Leiros 
Myrvangvegen 11, 2827 Hunndalen                                                          nina.leiros@nrh.no                                 48 18 65 25 
1. varamedlem: Henning Hansen 
Husvikveien 62, 3113 Tønsberg                                                                   henning.hansen@nrh.no                     95 11 71 45 
2. varamedlem: Unni Moslet                                                                        
Mosletta 111, 7580 Selbu                                                                               unni.moslet@nrh.no                              91 74 72 91 
3. varamedlem: Yngve Smørdal                                                                  
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Theresia Staaland, leder og ansvar for instruktørutdanningen        
Kjommeveien 220, 3626 Rollag                                                                   theresia.staaland@nrh.no                   95 10 66 98
Sjur Haugen, sekretær og ansvar for katastrofesøk                               
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Tor Monsen, ansvar for lavine og grunnkurs                                            
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                               40 42 76 93
Aud Flemsæter,  ansvar for ettersøkning og appell                               
Tuftestien 8, 3442 Hyggen                                                                             aud.flemsater@nrh.no                         93 88 16 76 
Arne Andreassen 
Bakken 9, 9300 Finnsnes                                                                                arandr@online.no                                   91 61 34 78

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 
Nasjonal beredskapsleder                       Stig Mebust                             stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38 
Medlem NBU                                                  André Sørlie                            andre.sorlie@nrh.no                              48 22 00 79 
Medlem NBU                                                  Alf Dalby                                   alf.dalby@nrh.no                                     90 54 27 14 
Medlem NBU                                                  Tore Nicolaysen                    tore.nicolaysen@nrh.no                       90 72 27 69  
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                       Mob.                        E-post                                                                 Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                      90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2020 
Vinter                  Gundersen, Per Olav Håseth        95 78 00 68           per.olav.haseth.gundersen@nrh.no     31.12.2020 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                            95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2019 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@gmail.com       31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2020 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                               92 63 05 57           v_grondal@hotmail.com                          31.12.2020 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                           95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2019 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@istorm.no                                 31.12.2020 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone-larsen@lyse.net                                  31.12.2020 
Vinter 
Hordaland  
Sommer             Nedkvitne, Jan                                  91 66 77 51           jan.nedkvitne@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           helene.h.saterdal@nrh.no                        31.12.2020 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2020 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                           92 80 75 47           brittunni.rorstad@vpkpeterson.com   31.12.2020 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           krimarid@online.no                                    31.12.2020 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                         91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no                     31.12.2020 
Vinter                  Bøe, Martin                                          91 32 70 66           martin.boe@nrh.no                                     31.12.2020 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                            95 41 94 92           bjornegil1973@gmail.com                        31.12.2020 
Hålogaland 
Sommer             Vasseng, Helge                                   93 00 70 33           helge.vasseng@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Helland, Bjørn Einar                        93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no                    31.12.2019 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2020 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                        99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no                    31.12.2020 
Finnmark 
Sommer             Kaasen, Lena Iversen                      99 23 34 46           lena@altadyreklinikk.no                         31.12.2020 
Vinter                  Pedersen, Heidi Elisabeth             95 81 34 30           heidi.elisabeth.pedersen@nrh.no         31.12.2020 
Østfold og Follo 
Sommer             Iversen, Hege                                      45 23 29 00           hege.iversen@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Holman, May-Elin                             46 66 86 59           may-elin.holmen@nrh.no                         31.12.2020 
Romerike 
Sommer             Hauge, Merete G                                92 24 86 71           merete.g.hauge@nrh.no                           31.12.2022 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2022 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                           93 22 81 45           bergaloe@online.no                                    31.12.2020 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2020 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Myrvangvegen 115     2827 Hunndalen                48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2020 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658   TVEIT                         97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2020 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019    STAVANGER            95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2020 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178    LODDEFJORD         99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178    LODDEFJORD         99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152    ØRSTA                       48 17 65 80      perenget@live.com                        31.12.2020 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Nilsen, Wenche                Brundalen 13c             7058    Jakobsli                    92 68 89 12      wenchenilsen2009@live.no        31.12.2020 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Alstadtoppen 48         8072    BODØ                        95 28 76 09      elsire@online.no                             31.12.2020 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522    BEISFJORD              90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522    BEISFJORD              90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Reistadlia 2                   9513    ALTA                           97 67 78 80      alf@altakart.no                                31.12.2020 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Mosvingen 57C           2072 Dal                                 90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 63 82 74 62 
Andersen, Marius W.       Mosvingen 57C           2072 Dal                                 90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020 
 
Nord-Rogaland                                                   Alarmnummer: 99 27 07 55 
  
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
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   Distriktskontakt

   Disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Bjørn Tore Olsrud                    95 29 20 05        bjorn.olsrud@nrh.no  
Buskerud                                                  Kjell Tore Bakketun                90 19 73 02        kjell.tore.bakketun@nrh.no  
Telemark                                                  Kristin E. Larsen                       99 27 03 47        kristin.eg.larsen@gmail.com 
Agder                                                          Svein Kaldvell Skagen          92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Ronny Olsen                             41 24 60 74        ronny.olsen@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        helene.h.saterdal@nrh.no 
Møre og Romsdal                                 Ronny Bunes                             40 46 13 00        ronny.bunes@nrh.no    
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lillboe@online.no     
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Tone Bjerknes                           92 43 88 46        tone.bjerknes@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Kristin Wear Prestrud           92 40 69 36        kristin.wear.prestrud@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

   Kameratstøtte

Lena Gulbrandsen         Langangsveien 31   4900        Tvedestrand       95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Torleif Torgersen            Søvikneset 10           5251        Søreidgrend        48 10 49 48         torleif.torgersen@nrh.no 
Martin Bøe                        Stamnan                     7392        Rennebu              91 32 70 66         martin.boe@nrh.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830    3158        Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8            3520        Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30        1476        Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte. 
 
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre seg 
     kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer. NRH skal  
    sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel på organisasjonens  
    nettsider. 
 
l Medlemmer og ansatte i Norske Redningshunder (NRH) plikter å  
    overholde de vedtekter, instrukser og andre bestemmelser som til  
    enhver tid gjelder for NRH. Dette innebærer også at alle må forholde  
    seg til de vedtak som er fattet (av Representantskapet og Hovedstyret). 
 
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre og 
    legge til rette for samarbeide innen egen organisasjon og med  
    likesinnede organisasjoner innen redningstjenesten. 
 
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
    gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til denne. 
 
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle i  
    organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller på 
    annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som medlem  
    i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushets plikten gjelder også  
    etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt medlemskap/ 
    ansettelsesforhold i NRH. 
 
l Ansatte må ikke bruke sin stilling for å oppnå gevinst for seg selv eller  
    nærstående personer, men ved sine handle-måter opprettholde og heve 
    respekten for sin stilling og dermed gi et godt inntrykk av NRH. 
 
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
    i organisasjonen for å oppnå personlig vinning. 
 
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som brukes  
    skal ikke være i konflikt med dyrevernloven. 
 
l NRH-medlem eller ansatte som kommer på det rene med at disse  
    etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om dette. 
 
l Brudd på de etiske retningslinjene kan medføre disiplinærreaksjoner  
    i henhold til vedtektene. 
 
Etiske retningslinjer for NRH ble vedtatt av hovedstyret første gang  
8. september 2007. Gjeldende revisjon av retningslinjene ble vedtatt  
av hovedstyret 08. oktober 2013.

   Etiske retningslinjer

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum distrikt 
Sidsel Steiro                                                          90 03 89 98            sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                           98 62 30 48            tina.treu.os@nrh.no 
Tore Poortman                                                     92 83 83 38            tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet distrikt 
Trine Teien                                                              90 76 93 99            trine.teien@live.no  
Mick Sheard                                                           90 56 81 16            michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                           95 10 46 24            strova@online.no  
Ingrid Stadheim                                                   91 57 14 92            ingridstadheim@gmail.com  
Norske Redningshunder Buskerud distrikt 
Pål Bakken                                                             97 53 87 46            pal.bakken@nrh.no  
Wenche Olsen                                                       91 12 48 90            wenchei100@gmail.com  
Bjørn Erik Fælth                                                   91 10 45 11            bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Anne-Kari Straand Østerberg                         48 29 73 83            a-s-o@online.no 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                 95 94 15 65            jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                           47 90 66 36            vbraat2@online.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Helen Adamson                                                    48 60 56 25            helenandjd@gmail.com  
Morten Sørby                                                        48 07 61 11            morten.sorby@nrh.no 
Norske Redningshunder Hordaland distrikt                         
Bente Aas Haugland Ankervold                     95 73 16 17            bente.aas.haugland.ankervold@nrh.no  
Nina Haug                                                               90 61 65 59            nina.haug@nrh.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane distrikt  
Johanne Broch Hauge                                       95 18 24 79            johannebrochhauge@gmail.com 
Elin-Mari Vallestad                                              97 42 88 98            elinvallestad@hotmail.com  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal distrikt  
Kristin Dyrkorn                                                     90 98 70 79            kristin.dyrkorn@nrh.no   
Wenche Osborg                                                    95 11 16 32            wosborg@hotmail.com  
Kurt Amundø                                                        45 61 19 00            kurt.amundo@nrh.no 
Eddy Leonhardsen                                              90 50 41 57            eddy.leonhardsen@nrh.no 
Norske Redningshunder Trøndelag distrikt 
Martin Bøe                                                              91 32 70 66            martin.boe@nrh.no  
Anne Kathrine Dille                                            91 71 40 99            anne.kathrine.dille@nrh.no  
Norske Redningshunder Søndre Nordland distrikt 
Bjørn Egil Hansen                                                95 41 94 92            bjornegil1973@gmail.com 
Veronica Stormo                                                  90 96 60 81            veronica.stormo@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland distrikt  
Bjørn Einar Helland                                            93 24 43 48            bjorn.einar.helland@nrh.no  
Inger Anne Kristoffersen                                   46 63 96 18            inger.anne.kristoffersen@nrh.no 
Heidi Regine Johnsen                                        45 61 48 38            heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                               91 30 62 60            johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                      90 09 52 24            rita.vasseng@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms distrikt 
Susanne Bengtsson                                            99 73 34 28            susanne.bengtsson@nrh.no  
Odd-Arne Hansen                                                90 18 64 23            oarhanse@online.no 
Norske Redningshunder Finnmark distrikt  
Nina Grønstrand                                                  90 63 86 48            ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                             41 64 50 14            karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo distrikt  
Siri Bjørdal                                                             93 29 18 06            siri.bjordal@nrh.no  
Ole-Jan Kristiansen                                            94 02 36 96            ole-jan.kristiansen@nrh.no 
Reidun Mo                                                              41 35 71 35            reidun.mo@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike distrikt   
Lise Ljungmann Haugen                                  90 11 94 42            lise@haugen.no 
Bente Hveem                                                         47 29 29 66            bente.hveem@icloud.com 
Norske Redningshunder Vestfold distrikt  
Silje Eftang                                                             90 01 18 86            siljeeftang@hotmail.com 
Kenneth Holtan                                                   90 05 49 55            kenneth.holtan@nrh.no
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Profilerings klær 
 
l T-skjorte i bomull med tekst Søk+ Redning 
 
l T-skjorte med lang arm 
 
l Teknisk T-skjorte fra Craft 
 
l T-skjorte i bomull med tekst på ryggen Hunden 
     som redder liv 
 
l T-skjorte i bomull med tekst Hund + Fører 
 
l Treningsvest 
 
Se nettbutikk for mer info... 
 
 
 
 Pris fra: 180 kroner  

Klistermerker 
 35 og 85 kroner 

Redningsbutikken

 
Her er et lite utvalg av varer som finnes i Redningsbutikken.   
Besøk Redningsbutikken på medlemssidene, der finner du godt utstyr  
og bekledning til gode priser! 
 
Merk bestillingen med navn, adresse og e-post. 
Kun betalende medlemmer har mulighet til å bestille varer. 
Varekjøp over kr 2000,- må forskuddsbetales. Bestill på vanlig måte, men avvent innbetaling  
til du har fått faktura med kid. Denne sendes til deg på e-post. 
 
Benytt alltid kid nummer ved innbetaling. 
 
Det tilkommer en ekspedisjonskostnad på kr 35,- på hver ordre. Porto vil også bli lagt til prisene. 
 
Bestillinger vil bli behandlet fortløpende, men noe ventetid må i perioder påregnes.  
Hvis bestilte varer ikke er på lager, vil det gis melding om dette.  
 
Det er til enhver tid prisene på nettsidene som er de korrekte. Redningsbutikken vil med jevne  
mellomrom ha spesielle tilbud, som kun legges ut på disse sidene. Noen produkter kan også  
få en liten prisstigning som følge av bl.a økte varekostnader. 
 
Pakken hentes på ditt lokale postkontor. 
 
Ta kontakt med Hege eller Jim dersom du har spørsmål angående produktene våre. 

Besøk Redningsbutikken på medlemssidene 

Caps 
 130 kroner 
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Returadresse:  
Norske Redningshunder,  
Tamburveien 5. 1406 SKI 
Info-telefon 02615


